
Birštono viešoji biblioteka: šeši 
veiklos dešimtmečiai 

(1948-2008) 
(Bibliografijos rodyklė) 

  
Parengė Genovaitė Mačiūtė 

Birštonas, 2008 

Birštono viešoji biblioteka: šeši veiklos dešimtmečiai 
(1948-2008) 

(Bibliografijos rodyklė) 



Pratarmė 

 Birštono biblioteka savo veiklą skaičiuoja nuo 1948 metų. Neužmirštos ir ištakos, prisimenama, 
jog kurorto parke 1930-aisiais buvusią biblioteką, skurdžias jos patalpas bei prastą darbą aprašė 
iliustruotas literatūrinis žurnalas „Sėjos baras“ straipsnyje „Kurortų viešosios bibliotekos svetur ir 
Birštone“. 
 Pateikiami straipsnių apie biblioteką, darbuotojus bei pačių bibliotekininkių rašinių, publikuotų 
įvairiausiuose šaltiniuose, aprašai. Įrašai bibliografijos rodyklėje grupuojami chronologine tvarka, o 
atskirų metų - pagal abėcėlę.   
 Darbas turėtų praversti ir būti geru pagalbininku besidomintiems Birštono viešosios bibliotekos 
istorija bei jos šiandiena. Net straipsnių pavadinimai ir jų anotacijos bei publikacijų vieta rodo, kaip per 
šešis veiklos dešimtmečius biblioteka augo ir keitėsi. 

1930 

Kurortų viešosios bibliotekos svetur ir Birštone // Sėjos baras.- Iliustr.- 1930.- Nr. 1, p. 21-24. 

1948 

Kultūros – švietimo įstaigų uždaviniai pavasario sėjos metu: [rašoma apie Birštono valsčiaus 
centrinės skaityklos sektiną pavyzdį]// Naujas gyvenimas.- 1948, bal. 9. 

Nuometa P. Pavyzdingas kultūros židinys: [Apie Birštono klubą – skaityklą ir jo vedėją 
Tamulevičiūtę]// Naujas gyvenimas.- 1948, liep. 2. 

Pagerinti klubų – skaityklų darbą: [Yra duomenų apie Birštono valsčiaus klubo – skaityklos 
patenkinamą darbą]// Naujas gyvenimas.- 1948, vas. 5. 

1949 

Andrijauskas A. Birštono klube – skaitykloje: [Apie vedėjos Feiferienės parengtą kampelį 
kolūkiečiams, leidžiamą sienlaikraštį „Skaitytojas“]// Naujas gyvenimas.- 1949, gruod. 2. 

Banys S. Birštono klubai – skaityklos neįsijungė į kolūkių statybą: [Birštono valsčiuje susikūrė 
dar tik du kolūkiai, kultūros įstaigos nepakankamai dalyvauja šiame darbe]// Naujas gyvenimas.- 1949, 
rugs. 26. 

Bražaitis N. Ką veikia Birštono bibliotekos vedėja: [Apie nepakankamą bibliotekos vedėjos 
Vaitkelevičienės veiklą]// Naujas gyvenimas.- 1949, bal. 8. 

1950 

Ieš manta L.  Klubai – skaityklos vykdant grūdų paruošas: [Yra duomenų apie gerą iniciatyvą 
šiame darbe rodančią Birštono apylinkės centrinio klubo – skaityklos vedėją Brastauskienę]// Naujas 
gyvenimas.- 1950, rugpj. 21. 



1951 

Atgudaitis F. Išvyka pas ligonius: [Apie Birštono kolūkio klubo – skaityklos (vedėja 
Brastauskienė) suorganizuotą saviveiklos vakarą sanatorijos ligoniams]// Naujas gyvenimas.- 1951, 
birž. 18. 

Pagirinis J. Trūkumai didėja: [Apie Birštono miesto bibliotekos vedėjos Brastauskienės silpną 
veiklą]// Naujas gyvenimas.- 1951, vas. 23. 

1952 

Klimaitė 0. Saviveiklininkų pasirodymas: [apie Birštono kolūkio klubo – skaityklos saviveiklos 
ratelio narių, vadovaujamų Kazlauskienės, pasirodymą]// Naujas gyvenimas.- 1952, lapkr. 13. 

Lingys A. Plečiama kultūrinė veikla: [Birštono apylinkės bibliotekoje, vedėja Kilbauskaitė]// 
Naujas gyvenimas.- 1952, rugs. 1. 

1954 

Leonavičius A. Ruošia pasirodymą: [apie Birštono bibliotekos meno saviveiklos ratelį]// 
Naujas gyvenimas.- 1954, spal. 24. 

1955 

Laukaitis K. Veikla nutrūko: [savo veiklą baigė Birštono klubo – skaityklos dramos būrelis]// 
Naujas gyvenimas.- 1955, lapkr. 7. 

1958 

Kariniauskas A. Didelis pasirinkimas: Apie Birštono gyvenvietės biblioteką]// Naujas 
gyvenimas.- 1958, saus 18. 

1959 

Kimbirauskas A. Kūrybinis pasiekimas: [Birštono gyvenvietės klubo – skaityklos meno 
saviveiklos ratelis Prienų rajono kultūros namuose parodė Soloderio trijų veiksmų komediją „Alyvų 
sode“] // Naujas gyvenimas.- 1959, kovo 10. 

1965 

Birštono gyvenvietės bibliotekos kilnojamojo fondo vedėja A. Aleksonytė ką tik grįžo iš 
tarybinio ūkio gyvulininkystės fermų... . – Iliustr. // Naujas gyvenimas.- 1965, saus. 25. 

1968 



Česnulėnas J. Skaitytojų armija auga: [Apie Birštono miesto bibliotekos darbą su 
skaitytojais]// Naujas gyvenimas.- 1968, spal. 8. 

1969 

Masikonis V. Reikalingas triūsas: [Apie Birštono miesto biblioteką]// Bibliotekų darbas.- 1970, 
1969, Nr.11, 

1970 

Jonuškienė M. Pradėtus darbus tęsime: [Apie Birštono miesto bibliotekos pasiekimus]// Naujas 
gyvenimas.- 1970, saus. 6. 

Masikonis V. Dirbama su meile: [Birštono miesto bibliotekoje]// Naujas gyvenimas.- 1970, 
rugpj. 13.. 

1976 

Klimaitė R., Jurkonytė V. Vaikai ir knygos: [Apie Prienų, Jiezno vaikų bei Birštono miesto 
bibliotekos vaikų skyriaus darbą]// Naujas gyvenimas.- 1976, liep. 15. 

1978 

Mičiulis V. Kad pažintis būtų artimesnė: [Apie Birštono miesto bibliotekos internacionalinę 
veiklą]// Naujas gyvenimas.- 1978, rugpj. 24. 

1980 

Jonuškienė M.  Dirbti kvalifikuotai: [apie Birštono miesto biblioteką]// Naujas gyvenimas.- 
1980, spal. 25. 

Kirvaitienė A. Fonoteka centralizuotoje sistemoje: [rašoma ir apie Birštono miesto bibliotekos 
fonoteką]// Bibliotekų darbas. – 1980, Nr. 1, p. 6-7. 

1982 

Birštono kultūros rūmų pirmajame aukšte įsikūrusi biblioteka. – Iliustr.// Bibliotekų darbas. – 
1982, Nr. 9, p. 10. 

Kandrotaitė D. Kelias į skaitytojo širdį: [Apie Birštono miesto bibliotekos bibliotekininkę 
Stasę Kašelionytę] // Naujas gyvenimas.- 1982, birž. 9. 

1987 

Bačėnienė Dž. Ne lentyną, o sielą puošim knyga: [Literatūrinė popietė – susitikimas 
Birštone] // Naujas gyvenimas.- 1987, lapkr. 24. 



Lukšaitė P. [Birštono] miesto antroje bibliotekoje// Naujas gyvenimas.- 1987, rugs. 1. 
Marčėnienė E. Fonotekų apžiūra: [yra duomenų apie Birštono VB] // Bibliotekų darbas.- 1987, 

Nr. 18, p. 4-6. 

1988 

Bendikaitė Dž. Kad visi skaitytų knygas: [Apie Birštono miesto bibliotekos Nr. 1 Vaikų 
literatūros skyriaus vedėją Virginiją Tankevičienę]// Naujas gyvenimas.- 1988, kovo 12. 

1991 

Minėjimas Birštone: [Paminėtos J. Basanavičiaus gimimo 140-osios metinės, renginį 
organizavo Birštono miesto 1-oji biblioteka]// Naujas gyvenimas.- 1991, lapkr.30. 

1992 

Bačėnienė Dž. Šaukė gyventi: [Maironio paminėjimas Birštono 1-ojoje bibliotekoje] // Naujas 
gyvenimas.- 1992, lapkr. 21. 

Džiaugiamės kiekvienu skaitytoju: [Dž. Bačėnienės pokalbis su Birštono miesto 1-osios 
bibliotekos vedėja A. Jaskūniene]// Naujas gyvenimas.- 1995, spal. 10. 

Mačiūtė G. Šią sunkią žiemą – neišduok!..: [Apie Birštono 2-ąją biblioteką, užgriuvusias 
bėdas, nešildomą pastatą]// Literatūra ir menas.- 1992, lapkr. 21, p. 3 

1993 

Mačiūtė G. Kuo mes esame stiprūs?: [Apie Birštono 2-ąją biblioteką, užgriuvusias bėdas, 
nešildomą pastatą]// Tarp knygų. – 1993, Nr. 3, p. 4-5. 

1995 

Aleksandravičienė R. Nuoširdžių eilių knyga: [Birštono VB pristatyta Prienų krašto moterų 
poezijos knyga „Gimtinės upeliai“]// Tarp knygų. – 1995, Nr. 8, p. 39-40. 

1996 

Aleksandravičienė R. Birštonas prisimena B. Sruogą // Tarp knygų. – 1996, Nr. 5, p. 39. 
Aleksandravičienė R. Susitikimai Birštone: [Viešojoje bibliotekoje]  // Tarp knygų. – 1996, Nr. 

6, p. 41. 
Ivaškevičienė G. Savivaldybių viešųjų bibliotekų tinklo organizavimo kriterijai: [paminėtas 

Birštonas]// Tarp knygų. – 1996, Nr. 2, p. 4-6. 

1997 



Banionytė E. Penktasis Baltijos šalių kongresas Taline: [Dalyvavo Birštono VB direktorė A. 
Jaskūnienė]// Tarp knygų. – 1997, Nr. 1, p. 7-8. 

Bibliotekininkų suvažiavimas: [1997 metų gegužės 15-17 dienomis įvyks Birštone]// Literatūra 
ir menas.- 1997, geg. 10, p. 15. 

Bliūdžiuvienė N. Kaip ir ką rašome ataskaitose arba būkime atidesni savo kalbai: [Paminėta 
gera Birštono VB ataskaitų kalba]// Tarp knygų. – 1997, Nr. 2, p. 15-18. 

Lazauskienė D. Ne tik paskaityti: [apie Birštono VB vaikų literatūros skyrių]// Gyvenimas. – 
1997, vas. 8, p. 2, priedas „Birštono versmės“.. 

1998 

Aleksonytė A. Birštonas: [Miesto VB paminėjo dailininko Jono Kasčio 85-ąsias gimimo 
metines] // Tarp knygų. – 1998, Nr. 10, p. 34 

Birštono viešojoje bibliotekoje: [informacija] // Gyvenimas. – 1998, spal.10, p. 2, priedas 
„Birštono versmės“. 

Birštono viešojoje bibliotekoje// Gyvenimas. – 1998, lapkr. 21, p. 1, priedas „Birštono 
versmės“. 

Birštono viešajai bibliotekai – 50!/ parengė D. Lazauskienė // Gyvenimas. – 1998, geg. 9, p. 
1-2, priedas „Birštono versmės“. 

Lazauskienė D. Draugystė tęsiasi: [Birštono ir Danijos Hundested miestų bibliotekų]// 
Gyvenimas. – 1998, geg. 23, p. 1, priedas „Birštono versmės“. 

Lazauskienė D. Stažavosi Danijoje: [Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė ir bibliotekininkė V. 
Tankevičienė]// Gyvenimas. – 1998, lapkr. 14, p. 2, priedas „Birštono versmės“. 

Lazauskienė D. Su mintimis apie knygą ir skaitytoją: [Birštono viešajai bibliotekai – 50]// 
Gyvenimas. – 1998, geg. 16, p. 2, priedas „Birštono versmės“. 

Mačiūtė G. Birštonas. Viešajai bibliotekai – 50 // Tarp knygų.- 1998, Nr. 8, p. 36. 
Marčėnienė E. Fonotekos Lietuvos bibliotekose: [ir Birštono VB] // Tarp knygų.- 1998, Nr. 5, 

p. 1-4. 

1999 

Bibliotekoje: [Birštono VB] / parengė D. Lazauskienė // Gyvenimas. – 1999, geg. 8, p. 3 
Birštonas: [Viešojoje bibliotekoje pristatyta A. Vilkaičio knyga „Gyvensim“]// Respublika. – 

1999, geg. 29, p. 7. 
Bruno Šilas (JAV) dovana : [Birštono VB]// Gyvenimas. – 1999, saus. 6, p. 3. 
Gyvensim“...: [Apie A. Vilkaičio knygos pristatymą Birštono VB]// Gyvenimas.- 1999, geg. 

29, p. 3. 
Ivaškevičienė G. Nidos seminaras: [Nuotraukoje: Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė]// Tarp 

knygų. – 1999, Nr. 7, p. 35-36. 
Ivaškevičienė G. Savivaldybių viešųjų bibliotekų saugyklas pertvarkyti būtina: [paminėta 

Birštono VB]// Tarp knygų. – 1999, Nr. 1, p. 1-2. 
Jaskonienė D. Savivaldybių viešosios bibliotekos 1998 metais: [paminėta Birštono VB]// Tarp 

knygų. – 1999, Nr. 6, p. 7-12. 



Jaskūnienė A. Birštono viešojoje bibliotekoje// Gyvenimas. – 1999, saus. 30, p. 3. 
„Jis visad šalia“...:[ Apie A. Vilkaitį  ir jo knygos „Gyvensim“ pristatymą  Birštono 

VB/“Birštono kronikos“ inf. //Birštono kronika. – 1999, geg. 28. 
Kunčinas J. Poezija prie Ūlos ir Nemuno [Birštone] // Literatūra ir menas. – 1999, birž. 5, p. 9. 
Kunčinas J. Spiritus flat ubi vulf : [Poezijos pavasaris 99‘ [ir Birštone] // 7 meno dienos. – 

1999, birž. 4, p. 14. 
Kunčinas J. Vasaros pradžia. Kokia ji? : [apie Poezijos pavasarį, pasidžiaugta Birštono 

bibliotekininkėmis] // Lietuvos aidas. – 1999, birž. 4, p. 5. 
Lazauskienė D. Birštoniečiai pažadėjo įsiklausyti į Vaižganto žodžius: [Birštono VB – rašytojo, 

lietuvių literatūros klasiko Vaižganto 130-ųjų gimimo metinių minėjimas]// Gyvenimas. – 1999, rugs. 
25, p. 3. 

Lazauskienė D. Gražėja miesto biblioteka: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 1999, rugs. 4, p. 4. 
Lazauskienė D. Fonoteka keičia įvaizdį: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 1999, spal.. 9, p. 3. 
Lazauskienė D. Milžinų paunksmė įpareigojo poetus : [Poezijos pavasaris Birštone]// 

Gyvenimas. – 1999, birž.. 5, p. 4. 
Lazauskienė D. „Nueitas kelias“ – žmogaus ir tautos  : [Birštono VB pristatyta Jono Žičkaus – 

Širšės atsiminimų knyga „ Nueitas kelias“ ]// Gyvenimas. – 1999, bal.17, p. 3. 
Lazauskienė D. Popietės skatina daugiau skaityti: [apie Birštono VB vaikų literatūros skyriaus 

veiklą]// Gyvenimas. – 1999, spal.  23, p. 4. 
Lazauskienė D. Supažindins su Šiaurės šalių tradicijomis ir kultūra: [Birštono viešoji 

biblioteka]// Gyvenimas. – 1999, spal.. 16, p. 4, priedas „Birštono versmės“. 
Lazauskienė D. Šalia vienvaldžių vyrų moterims būtina vienybė: [Birštono VB direktorė A. 

Jaskūnienė dalyvavo LUMA Kauno skyriaus valdybos narių susitikime su Prienų rajono moterimis]// 
Gyvenimas. – 1999, lapkr.  27, p. 5. 

Lazauskienė D. V. Daugirdaitės - Sruogienės 100-čiui: [Vakaras Birštono VB]// Gyvenimas. – 
1999, lapkr.13, p. 4. 

Lazauskienė D. Vakaras V. Sruogienei: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 1999, spal. 30, p. 4. 
Mačiūtė G. Išsaugoti draustinį dvasios ir gamtos: [rašytojo R. Sadausko kūrybos vakarai 

susitikimai Birštono VB]// ]// Gyvenimas. – 1999, vas. 27, p. 3. 
Mačiūtė G. Vaižgantui moja Nemuno krantai //Gyvenimas. – 1999, rugs. 18, p. 3, priedas 

„Birštono versmės. 
Masikonis V. Bibliotekų savaitė: [Šiaurės šalių bibliotekų renginiuose dalyvavo ir Birštono 

VB]// Valstiečių laikraštis. – 1999, lapkr. 9, p. 3. 
Pikšilingaitė J. Laukiame įdomių projektų: [ALF ir Lietuvos bibliotekų bendradarbiavimo 

apžvalga. Minima Birštono VB]// Tarp knygų. – 1999, Nr. 12, p. 1. 
Poezijos paukštė sugrįžta gegužę/ parengė D. Lazauskienė // Gyvenimas.- 1999, geg. 8, p. 3, 

priedas „Birštono versmės. 
Puskunigienė S. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Birštone// Gyvenimas.- 1999, lapkr. 

20, p. 3, priedas „Birštono versmės. 
Šiaurės šalių bibliotekų savaitė: [Renginiai Birštone] //Birštono kronika - 1999, lapkr. 19, p. 3,  

2000 



 Antanaitis K. Suremontuotos abi bibliotekos: [Siponių ir Nemajūnų]//Birštono kronika. – 
2000, rugs. 9, p. 2 
 Ar išgyvens Lietuvos bibliotekos: [Diskusijoje pagirtos Birštono bibliotekininkės]// Metai.- 
2000, Nr. 2, p. 93-99.  
 Birštono seniūnijoje: [apie remontuojamas mokyklas ir bibliotekas]// Gyvenimas.- 2000, rugpj.
19, p. 6, priedas „Birštono versmės“. 
 Čigriejus H. Prie mūsų Nemuno: [Poezijos pavasaris Birštone, pasidžiaugta Birštono VB 
bibliotekininkėmis]// Literatūra ir menas.- 2000, birž. 2, p. 3. 
 Dapšauskas J. Rudeniški Birštono vaizdai: [Birštono VB eksponuojama N. Pranculienės 
tapybos darbų paroda]// XXI amžius. – 2000, lapkr. 25, p. 5 
 Gotautaitė L. Bus naujų knygų – bus skaitytojų: [Apie Birštono VB]// Birštono kronika.- 2000, 
rugpj. 11, p. 1-2. 
 Gotautaitė L. „Kol gyvas, kol plunksną laikau...“ : [rašytojas V.Petkevičius susitiko su   
Birštono VB skaitytojais]// Birštono kronika.- 2000, birž. 9, p. 3 
 Gotautaitė L. Neužgesusios žvaigždės: [Apie rašytoją, publicistą J. Pastarnoką, jo padėka 
Birštono VB darbuotojoms]// Birštono kronika.- 2000, birž. . 2, p. 1, 3. 
 Iš Birštono miesto ataskaitos už 1997-2000 metus: [Paminėta Birštono VB]// Gyvenimas. – 
2000, kovo 8, p. 5, priedas „Birštono versmės“. 
 Ivaškevičienė G. Lietuvos kurortų bibliotekos // Tarp knygų. – 2000, nr. 7, p. 1-7. 
 Juronytė I. Jono Kazlausko minėjimas Birštone: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis. – 2000, 
rugpj. 9, p. 4. 
 Juronytė I. Kaimo bibliotekai daug ko trūksta: [pokalbis su Birštono vienkiemio bibliotekos 
vedėja G. Andrulevičiene ]// Naujasis Gėlupis. – 2000, geg. 13, p. 4 
 Juronytė I. Poezijos pavasaris atėjo į Birštoną// Naujasis Gėlupis. – 2000, geg. 31, p. 1. 
 Juronytė I. Susitikimas su rašytoja Birštono vienkiemyje: [Svečiavosi A. Ruseckaitė]// 
Naujasis Gėlupis. – 2000, saus. 26, p. 4. 
 Juronytė I. „Žmogus turi daryti tai, ką geriausiai moka“: [rašytojas V.Petkevičius susitiko su   
Birštono VB skaitytojais]// Naujasis Gėlupis. – 2000, birž. 7, p. 5. 
 Kazlauskas V. Daugiau lėšų spaudai : [ pagirta Birštono VB] //Gyvenimas. – 2000, liep.15, p. 
1. 
 „Kūrybinė svetainė 2000“: [Dalyviai lankėsi Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, kovo 2, p. 4, 
priedas „Birštono versmės“.  
 Lazauskienė D. Biblioteka – informacijos centras : [Apie Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, 
gruod. 16, p. 3-4, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Grafikė įžvelgė Birštono ir Pamario krašto sąsajų  : [Birštono VB vyko 
susitikimas su E. Labutyte]// Gyvenimas. – 2000, saus. 15, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Muzikos pamokos fonotekoje: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, saus. 22, p. 
4, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Paminėjo Vaikų knygos dieną: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, bal. 8, p. 3, 
priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. „Poezijos pavasaris“ apsilankė trečiąkart: [ Birštone jį rengė Birštono VB]// 
Gyvenimas. – 2000, birž. 3, p. 4, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Pravėrė „langą“ į Europą: [Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė lankėsi 



dalykinėje kelionėje Paryžiuje, Prahoje ir Amsterdame ]// Gyvenimas. – 2000, vas. 26, p. 3, priedas 
„Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Su skaitytojais susitiko Vytautas Petkevičius: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 
2000, birž.. 3, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Šventės akimirkų dovanojo Vida. Sušildykit savo kasdienybę ir jūs: [Birštono 
VB – tautodailininkės V. Jaruševičiūtės simegrafinių darbų paroda ir susitikimas su jų autore]// 
Gyvenimas. – 2000, bal.. 22, p. 4, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. „Tapau paveikslus – taip dienoraštį rašau“ : [Birštono VB eksponuojama N. 
Pranculienės pastelių paroda]// Gyvenimas. – 2000, lapkr. 11, p. 3-4, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Tarp knygų – du apvalūs jubiliejai: [Apie Birštono VB bibliotekininkę A. 
Aleksonytę]// Gyvenimas. – 2000, rugs. 16, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Vaikams mielas kampelis: [Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, lapkr. 25, p. 3, 
priedas „Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. „Tirpsta laiko vaškas“ : [Birštono VB susikaupimo popietė prie A. 
Marčiulionienės siuvinėtų paveikslų ir atvirukų]// Gyvenimas. – 2000, gruod. 23, p. 4, priedas 
„Birštono versmės“. 
 Lazauskienė D. Vaikų literatūros skyrius kviečia: [Pagražėjo Birštono VB]// Gyvenimas. – 
2000, geg. 13, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Mačiūtė G. Ašaros ašaros – laimės ir graudulio: [Apie birštoniškio J. Pastarnoko knygą 
„Negeski, vizija žavinga!“  ]// Knygnešys. – 2000, Nr. 3-4, p. 19. 
 Mačiūtė G. „Birštono versmėms“ – gyvybingumo!: [Laikraščio aptarimas Birštono VB]// 
Gyvenimas. – 2000, vas. 19, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Mačiūtė G. Birštonui – „Lietuvių enciklopedija“: [Birutės ir Juozo Mažeikų dovana Birštono 
VB]// Gyvenimas. – 2000, geg. 6, p. 4, priedas „Birštono versmės“. 
 Mačiūtė G. Laimingos ir graudžios ašaros: [Apie birštoniškio J. Pastarnoko knygą „Negeski, 
vizija žavinga!“  ]// Dialogas. – 2000, vas. 11, p. 9. 
 Mačiūtė G. Laimingos ir graudžios meilės ašaros: [Apie birštoniškio J. Pastarnoko knygą 
„Negeski, vizija žavinga!“]  // Birštono kronika.- 2000, kovo 3, p. 13. 
 Malukas D. Ir sublizgėjo bibliotekėlė: [Suremontuota Nemajūnų biblioteka, Birštono VB 
filialas]// Birštono kronika 2000, rugs. 9, p.2 
 Markūnienė S. Antroji subtilių darbų parodos dalis: [Birštono VB – tautodailininkės V. 
Jaruševičiūtės simegrafinių darbų paroda]// Naujasis Gėlupis. – 2000, bal. 22, p. 2. 
 Markūnienė S. Subtilių darbų paroda: [Birštono VB – tautodailininkės V. Jaruševičiūtės 
simegrafinių darbų paroda]// Naujasis Gėlupis. – 2000, kovo 15, p. 1. 
 Murauskaitė T. Šventės ir kasdienybė: [Pasidžiaugta Birštono VB renginiais]// Gyvenimas. – 
2000, gruod. 16, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Puskunigienė S. Į kaimą ateina šviesa: [Birštono VB praturtėjo trimis filialais]// Savivaldybių 
žinios. – 2000, lapkr. 16, p. 10. 
 Puskunigienė S. Įkurtuvės: [Suremontuota Nemajūnų biblioteka, Birštono VB filialas]// Tarp 
knygų. – 2000, Nr. 11, p. 35. 
 Puskunigienė S. Susipažinome su Eva Labutyte ir jos darbais : [Birštono VB susitikimas su 
grafike]// Tarp knygų. – 2000, Nr. 11, p. 35. 
 Puskunigienė S. Vilties ieškojimas : [Birštono VB susitikimas su poetėmis J. Sučylate ir A. 



Sučyliene ]// Gyvenimas. – 2000, vas. 19, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Puskunigienė S. „Vilties ieškojimas poezijos labirintuose“ : [Birštono VB susitikimas su 
poetėmis J. Sučylate ir A. Sučyliene ]// Tarp knygų. – 2000, Nr. 3, p. 36. 
 Raiskas J. Vilties ieškojimas poezijos labirintuose : [Birštono VB susitikimas su poetėmis J. 
Sučylaite ir A. Sučyliene ]// Birštono kronika. – 2000,  vas. 18, p. 1, 8. 
 Raiskienė N. Birštonas: [pagražėjęs Birštono VB vaikų literatūros skyrius]// Tarp knygų. – 
2000, Nr. 6, p. 35. 
 Raiskienė N. Poezijos pavasaris Birštone]// Birštono kronika. – 2000,  birž.. 9, p. 1. 
 Raiskienė N. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Lietuvos bibliotekose: [ir Birštono VB]// Tarp 
knygų. – 2000, Nr. 1, p. 36-37. 
 Raiskienė N. Vaikų knygos diena miesto bibliotekoje: [Birštono VB]// Birštono kronika. – 
2000,  bal. 14, p. 1. 
 Raiskienė N. Vietos visiems užteks: [apie popietę per Tris Karalius Birštono VB, vaikų ir 
jaunimo literatūros skyriuje]// Birštono kronika. – 2000,  saus. 14, p. 1-2. 
 Susitikimas su dailininke: [Birštono VB – V. Žiukienės darbų paroda ir susitikimas su autore] //
Naujasis Gėlupis. – 2000, birž. 7, p. 5. 
 Ulozaitė N. Šeštadienio rytai su „Birštono versmėmis“: [redakcijos susitikimas su skaitytojais 
Birštono VB]// Gyvenimas. – 2000, vas. 12, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 
 Žymaus kalbininko jubiliejui: [Birštono VB – J. Kazlauskui skirta fotografijų paroda]// 
Gyvenimas.- 2000, liep. 22, p. 3, priedas „Birštono versmės“. 

2001 

Baltrušaitytė R. Kapitalizmas privers ir mokytis:[ Birštono VB pasiekimai]. - Iliustr. // Veidas.- 
2001, Nr.10, p. 30-34. 

Birštonas vakar, šiandien, rytoj:[ Birštono VB  Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje paminėta 
Knygnešio diena.]// Gyvenimas. - 2001, kovo 17, p. 3. 

Birštone - interneto skaitykla // Valstiečių laikraštis. - 2001, vas. 6, p.3. 
Gėlės geriausioms bibliotekininkėms:[Ir Birštono VB direktorei A. Jaskūnienei] // Tarp knygų. - 

2001, Nr. 5, p. 24 - 25. 
Braziūnas V. Birštonas, tikra poezijos vieta:[ "Poezijos pavasaris " 2001 Birštone ] // Literatūra ir 

menas. - 2001, birž. 1, p. 2.  
Duoblienė L. Susitikimo vieta - Nemajūnai : [Apie Birštono VB filialą] // Gyvenimas. - 2001, 

spal.17, p. 4. 
Jaskūnienė A. Bibliotekoje prie Nemuno : [Rimaldos Kvietkauskienės pokalbis su Birštono VB 

direktore A. Jankūniene] // Tarp knygų. - 2001, Nr. 10, p. 21 - 22. 
Juronytė I Atidaryta paroda: [Birštono VB - A. Deltuvienės tapybos ir keramikos darbų paroda] 

 // Naujasis Gėlupis. - 2001, kovo 17, p. 4. 
Juronytė I. Birštono viešojoje bibliotekoje – angelai:[ Susitikimas su R. Butkuve]// Naujasis 

Gėlupis. - 2001, bal. 25, p. 6. 
Juronytė I. Jono Basanavičiaus 150-osios gimimo metinės : Minėjimas Birštono muziejuje ir 

VB]// Naujasis Gėlupis.- 2001, lapkr. 28, p .5. 
Juronytė I. Klausėsi skandinavų muzikos:[ Birštono VB - susitikimas "Susipažinkime su Šiaurės 



šalių muzika] // Naujasis Gėlupis.- 2001, lapkr.17, p. 5. 
Juronytė, I Knygų karalystėje:[Birštono VB] // Naujasis Gėlupis. - 2001, kovo 28, p.5. 
Juronytė I. Kultūrinė viešnagė Flandrijoje:[ A. Jaskūnienės ir Z. Vileikio įspūdžiai] // Naujasis 

Gėlupis- 2001, geg. 16, p.6. 
Juronytė I . "Rašau širdimi, katrais ašaros byra":[M. Valatkienės poezijos vakaras Birštono VB] // 

Naujasis Gėlupis. - 2001, gruod. 12, p. 5. 
Juronytė I. Susitikimas:[ Nemuno kilpų regioninio parko darbuotojai į susitikimą pakvietė parko 

teritorijos esančių kultūros įstaigų darbuotojus. Dalyvavo Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė]// 
Naujasis Gėlupis. - 2001, kovo 21, p.3. 

Juronytė I.Šiaurės šalių bibliotekų savaitė: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis. - 2001, lapkričio 
17, p.5. 

Juronytė I. Tekstilės paroda:[Birštono VB]// Naujasis Gėlupis. - 2001, spal. 17, p. 4. 
Ketvirtasis "Poezijos pavasaris" Birštone // Naujasis Gėlupis. - 2001, geg. 30, p. 4. 
Lazauskienė D. A. Zurba - apie šiandienos problemas :[ Birštono VB - susitikimas su rašytoju A. 

Zurba.]// Gyvenimas. - 2001, bal. 28, p. 3. 
Lazauskienė D. Bibliotekoje - suomių paroda // Gyvenimas. - 2001, vas. 3, p. 3.  
Lazauskienė D . Kviečia dvi parodos :[Birštono VB]// Gyvenimas. - 2001, liep. 21, p. 4. 
Lazauskienė D. Paskatinamoji premija - bibliotekininkei Alinai Jaskūnienei // Gyvenimas. - 

2001, geg. 12, p. 3. 
Lazauskienė, D. Stažuotė Belgijoje suteikė naujos patirties:[Birštono VB direktorei A. 

Jaskūnienei ir Kultūros centro direktoriui Z.Vileikiui]// Gyvenimas. - 2001, geg. 26, p. 4. 
Lazauskienė D."…suklūstu ir rašau, ką diktuoja jausmai" :[ Poezijos vakaras "Rašau širdim" 

Birštono VB]// Gyvenimas. - 2001, gruod. 8, p. 4. 
Lazauskienė D . Tekstilės darbai - ne tik interjerui, bet ir sielai:[Birštono VB- susitikimas su 

dailininke - tekstilininke Danguole Bečelyte – Čakavičiene]// Gyvenimas. - 2001, spal 20, p. 4. 
Lazauskienė D. Vaikų knygos renginiai :[Birštono VB]// Gyvenimas. - 2001, bal. 7, p. 3. 
Lazauskienė. D .Vitalės Žiūkienės darbų paroda:[ Birštono VB] // Gyvenimas. - 2001, gruod.15, 

p. 4.  
Lazauskienė. D ."Žodžiai ir melodija Šiaurėje" :[Šiaurės  šalių bibliotekų savaitė Birštono VB]// 

Gyvenimas. - 2001, lapkr. 21, p. 3 
Mačiūtė G.. Birštonui moja Poezijos Paukštė // Gyvenimas. - 2001, birž. 2, p. 4. 
Mačiūtė G.. Lietuva be bibliotekų - Lietuva be ateities:[ Nacionalinė bibliotekų savaitė Birštono 

VB]// Gyvenimas. - 2001, balandžio 21, p.4,  
Mačiūtė G.. Mūsų Balys Sruoga // Gyvenimas. - 2001, vas. 3, p. 4. 
Mačiūtė G. .Mūsų Basanavičius // Gyvenimas. - 2001, lapkr. 21, p. 3. 
Padėka / Poezijos pavasario rengėjai:[ir Birštono VB] // Literatūra ir menas. - 2001, birž. 29, p.

12. 
Puskunigienė S. Baltojo molio pasaka : [Birštono VB - A. Deltuvienės darbų paroda]// 

Gyvenimas. - 2001, kovo 31, p. 4. 
Puskunigienė S. Projekto pristatymas:[ Birštono VB - interneto skaityklos atidarymas]// Tarp 

knygų. - 2001, Nr. 4, p. 35. 
Puskunigienė S. Suomių fotomenininko paroda: [Birštono VB - fotomeninko Tauno Kohoneno 

darbų paroda] // Savivaldybių žinios.- 2001, kovo 15, p.10. 



Puskunigienė S. Interneto skaitykla // Savivaldybių žinios. - 2001, kovo 8, p.10. 
Reklaitytė A. Troškimais reiškiasi žmogaus esmė:[ Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė grįžo iš 

stažuotės Belgijoje]// Birštono kronika. - 2001, geg. 25, p.1, 4. 
Reklaitytė A.Vasarą pasitinkant - Poezijos pavasaris :[Birštone]// Birštono kronika. - 2001, birž. 

8, p. 4. 
Šemežys K. Paminėjo knygnešio dieną:[ Birštono VB lankėsi Prienų senelių globos namų 

gyventojai] // Gyvenimas. - 2001, kovo 24, p. 4  
Ulozaitė N . Baltas ne tik sniegas - šviesios ir mintys : Pamiškės sodybų gyvenimas :[ Paminėta, 

kad suremontuotos Siponių ir Nemajūnų bibliotekos, Birštono VB filialai] // Gyvenimas. - 2001, gruod. 
22, p. 3. 

Valkauskienė O . Tarp vizijų ir realybės :[V.Žiūkienės parodos pristatymas Birštono VB] // 
Naujasis Gėlupis .- 2001, gruod.12, p. 5. 

2002 

 Internetu naudosis ir kaimo skaitytojai: [Birštono vienkiemio bibliotekoje įrengtas interneto 
ryšys]// Naujasis Gėlupis.- 2002, geg.2, p.5. 
 Iš solisto lūpų ir širdies - meilė Lietuvai: [Birštono VB – susitikimas su dainininku D. 
Sadausku// Gyvenimas.- 2002, lapkr.30, p.4, priedas “Birštono versmės”. 
 Iš tarptautinės knygų mugės sugrįžus: [Birštono VB direktorės įspūdžiai iš Frankfurto]// 
Gyvenimas.- 2002,spalio 19, p.4, priedas “Birštono versmės”. 
 Jaskūnienė A. Kasdienybę paįvairina naujovės: [Birštono VB direktorė apie bibliotekos 
šiandieną ir perspektyvą]// Gyvenimas.- 2002, bal. 24, p.3.   
 Juronytė I. Bibliotekininkų draugijos suvažiavimas: [Dalyvavo LBD Birštono skyriaus 
pirmininkė I. Vaitkevičienė]//Naujasis Gėlupis.- 2002, vas.6, p.5. 
 Juronytė I. Birštone – svečiai iš Flandrijos: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, geg.2, p.
5. 
 Juronytė I. Draugystė, jungianti abu Baltijos krantus: [Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Birštono 
VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, lapk.9, p.5. 
 Juronytė I. Iškilmės Jundeliškėse: [Stanislovo Moravskio gimimo 200-ųjų metinių minėjimą 
rengė Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, liepos 27, p.3. 
 Juronytė I. Kiekviena knyga turi savo skaitytoją: [Birštono VB pastate Birutės gatvėje dirba A. 
Aleksonytė, G. Mačiūtė, V. Tankevičienė]// Naujasis Gėlupis.- 2002, vas.12, p.4. 
 Juronytė I. Mariaus Abramavičiaus fotografijų paroda: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 
2002, saus. 26, p.3. 
 Juronytė I. Paroda “Suomijos dimensijos”: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, vas. 27, p.
6. 
 Juronytė I. Parodos, parodos..: [Birštono muziejuje ir Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, 
birž.15, p.5. 
 Juronytė I. „Poezijos pavasaris“ Birštone: [rengė Birštono VB]// Naujasis Gėlupis.- 2002, geg.
29, p. 
 Kanopkaitė R. Honoraras už skaitomumą: [Birštono VB skaičiuos knygų panaudą]// Kauno 
diena.- rugs.23, p.5.  



 Kūryba išsilieja įvairiais būdais: [Birštono VB – tautodailininkės I. Makauskienės paveikslų 
paroda ir susitikimas su autore]// Gyvenimas.- 2002, lapkr.2, p.3-4, priedas “Birštono versmės”. 
 Lazauskienė D. Birštonui teko garbė surengti Šiaurės šalių bibliotekų savaitės atidarymo 
šventę Lietuvoje// Gyvenimas.- 2002, lapkr. 9, p.3, priedas “Birštono versmės”.  
 Lazauskienė D. Diena spalvų salose: [Birštono VB – pristatytas projektas ”Vaikų literatūros 
skyrius – Dienos centras arba praleiskime dieną spalvų salose”]// Gyvenimas.- 2002, bal.13, p.3, 
priedas “Birštono versmės”. 
 Lazauskienė D. Flandrai siūlo bendradarbiauti: [Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, geg.4, p.
3-4, priedas “Birštono versmės”. 
 Lazauskienė D. “Kietas riešutėlis” ir poezijos skaitymai: [Poezijos pavasario šventę kurorte 
rengė Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, birž.1, p.3, priedas “Birštono versmės”. 
 Lazauskienė D. Skaitytojai lengviau ras informaciją: [Birštono VB pristatyta OPAC paieškos 
posistemė]// Gyvenimas.- 2002, geg.8, p.5. 
 Lazauskienė D. Vaikų knygos diena bibliotekoje: [Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, bal.20, p.
3, priedas “Birštono versmės”. 
 Mikalauskienė V. Popietė: [Užgavėnės  Birštono VB filiale, Nemajūnų bibliotekoje]// Tarp 
knygų. – 2002, nr.4, p.37. 
 Meninės nuotraukos pasakoja apie Tibetą: [M. Abramavičiaus fotografijų paroda Birštono 
VB]// Gyvenimas.- 2002, saus.19, p.4, priedas “Birštono versmės”. 
 Puskunigienė S. Centro pristatymas: [Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų EURO INFO 
centro pristatymas ir parodos “Suomijos dimensijos” atidarymas Birštono VB]//Savivaldybių žinios.- 
2002, kovo 21, p.10. 
 Puskunigienė S. Stanislovui Moravskiui – 200// Tarp knygų. – 2002, Nr.10, p.35. 
 Puskunigienė S.  Suomijos dimensijos: [ Paroda Birštono VB]// Tarp knygų. – 2002, Nr.5, p.38. 
 Puskunigienė S.  Tauta gyva savo dainose: [Birštono VB – susitikimas su dainininku D. 
Sadausku]// Tarp knygų. – 2002, nr.12, p.35. 
 Strumilienė A. Ant Verknės krantų skambėjo Čaikovskis: [Stanislovo Moravskio gimimo 200-
ųjų metinių minėjimą rengė Birštono VB]//  Prienų kronika.- 2002, rugpj.2, p.21. 
 Strumilienė A. Kaimo knygų namuose dvasios šventė: [Birštono VB filiale, Nemajūnų 
bibliotekoje]// Prienų kronika.- 2002, vas.22, p.4. 
 Sventickas V. Padėka Poezijos pavasario rėmėjams: [ir birštoniečiams]// Literatūra ir menas.- 
2002, geg.31, p.3 
 Šaulinskienė O. Dėmesys kultūrai:  [kandidatė į savivaldybės Tarybą pasidžiaugė Birštono VB 
renginiais]// Gyvenimas.- 2002, gruod.11, p.5. 
 Šimukauskaitė R.  Dalykiški kontaktai ir bendradarbiavimas tęsiasi [kurorto ryšius su Suomija 
palaiko ir Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, kovo 2, p.3, priedas “Birštono versmės”. 
 Šimukauskaitė R. Dvaro takeliais tarsi parėjo Stanislovas Moravskis: [gimimo 200-ųjų metinių 
minėjimą rengė Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, liepos 27, p.3, priedas “Birštono versmės”. 
 Šimukauskaitė R. “Mylėkite vienas kitą…:[ klebono inicijuotą parapijos Šeimų šventę surengti 
padėjo ir Birštono VB]// Gyvenimas.- 2002, geg.2, p.3, priedas “Birštono versmės”. 

2003 



Dobkevičius K. "Rūpintojėlio" leidėjų susitikimas: [Birštono VB]// XXI amžius. - 2003, kovo 
28, p. 3, 12. 

Jaskūnienė A. Birštono viešoji biblioteka: tradicijos ir naujovės //Tarp knygų. – 2003, Nr. 6, p.
8-9.  

Jaskūnienė A. Metai buvo geri: [Birštono VB direktorės Alinos Jaskūnienės pasakojimas]// 
Naujasis Gėlupis. - 2003, gruod. 31, p. 3. 

Juronytė I. Dailininkės kūriniuose - Lietuva: [Birštono VB - susitikimas su dalininke Vija 
Tarabildiene, buvo eksponuojama jos darbų paroda]// Naujasis Gėlupis. - 2003, bal. 24, p. 3. 

Juronytė I. Įdomi popietė bibliotekoje: [Birštono VB bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros 
skyriuje paminėta Tarptautinė vaikų knygos diena]// Naujasis Gėlupis. - 2003, bal. 12, p. 6. 

Juronytė I. Nacionalinė bibliotekų savaitė: [Birštono VB]// Naujasis Gėlupis. - 2003, geg. 14, 
p. 5. 

Juronytė I. Paminėtas Bruno Šilo atminimas: [Birštono VB paminėtos JAV gyvenusio Bruno 
Šilo pirmosios mirties metinės]// Naujasis Gėlupis. - 2003, lapkr. 19, p. 4. 

Juronytė I. Poezijos popietė Nemajūnų bibliotekoje: [Aldonos Mildos Valatkienės poezijos 
knygelės "Saulėlydžiais dažos jausmai" pristatymas]// Naujasis Gėlupis. - 2003, spal. 11, p. 6. 

Juronytė  I. Pristatyta nauja poezijos knyga: [Birštono VB- Aldonos Mildos Valatkienės 
poezijos knygelės "Saulėlydžiais nusidažo jausmai" sutiktuvės, dalyvavo LR Seimo narys Juozas 
Palionis]// Naujasis Gėlupis. - 2003, birž. 25, p. 3. 

Juronytė I. Stanislovo Moravskio atminimas grįžta: [Apie minėjimą Jundeliškėse, buvusiame 
Ustronės dvare]// Naujasis Gėlupis. - 2003, liep. 30, p. 3. 

Juronytė I. Susitikimas: [Birštono VB - susitikimas su Prienų krašto poete, Maironio muziejaus 
direktore Aldona Ruseckaite, poete Dovile Zelčiūte ir aktore Liucija Zorubaite]// Naujasis Gėlupis. 
- 2003, saus.29, p 4. 

Juronytė I. Susitikimas: [Birštono VB įvyko susitikimas su leidyklos "Alma littera" vyr. 
redaktore Danguole Viliūniene, vadybininke Zita Staigiene bei vertėja Zita Mariene]// Naujasis 
Gėlupis. - 2003, geg. 14, p. 5. 

Juronytė I. Susitikimas su Jūrate Sučylaite: [Birštono VB] // Naujasis Gėlupis. - 2003, vas.12, 
p.4. 

Juronytė I. Susitikimas su knygos apie ES autoriumi Gediminu Vitkumi: [Birštono VB]// 
Naujasis Gėlupis. - 2003, geg. 3, p. 7. 

Lazauskienė D. Ar knygnešystė jau atgyveno? : [Knygnešio dienos proga Birštono viešojoje 
bibliotekoje surengtas susitikimas su 1977 - 1990 m. Lietuvoje ėjusio religinio, filosofinio ir 
literatūrinio žurnalo "Rūpintojėlis" leidėjais]// Gyvenimas. - 2003, kovo 22, priedas "Birštono 
versmės", p.6. 

Lazauskienė D. Eksponuoja skulptoriaus piešinius: [Birštono VB - Aloyzo Toleikio piešinių 
paroda]// Gyvenimas. - 2003, spal. 18, priedas "Birštono versmės", p. 4. 

Lazauskienė D. Išeivio ryšį su Birštonu palaikė laiškai: [Birštono VB paminėtos lietuvių 
išeivijos JAV atstovo, bibliotekos rėmėjo Bruno Šilo pirmosios mirties metinės]// Gyvenimas. - 
2003, lapkr. 22, priedas "Birštono versmės", p. 3. 

Lazauskienė D. Jūra - ir skiria, ir vienija: [Apie Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius 
Birštono VB]// Gyvenimas. - 2003, lapkr. 15, priedas "Birštono versmės", p. 3. 



Lazauskienė D. "Poezijos pavasaris" šeštąkart aplankė Birštoną // Gyvenimas. - 2003, geg. 31, 
priedas "Birštono versmės", p. 4. 

Lazauskienė D. Skaičiuoja ne metus, o permainas: [Paminėta Birštono viešosios bibliotekos 55 
- erių veiklos metų sukaktis]// Gyvenimas. - 2003, geg. 10, priedas "Birštono versmės", p. 3. 

Lazauskienė D. Tarp Nemuno vingių gimė knyga: [Birštono VB - Aldonos Mildos Valatkienės 
poezijos knygelės "Saulėlydžiais dažos jausmai" sutiktuvės, dalyvavo LR Seimo narys Juozas 
Palionis]// Gyvenimas. - 2003, birž. 28, priedas "Birštono versmės", p. 4. 

Mačiūtė G. Susitikimas Nemajūnuose: [Nacionalinės bibliotekos savaitės metu Birštono VB 
filiale, Nemajūnų bibliotekoje, su bendruomene susitiko Seimo narys Juozas Palionis]// Tarp knygų. 
- 2003, Nr. 6, p. 38. 

Mačiūtė G. Susitikimas Nemajūnuose: [Nemajūnų bibliotekoje su gyventojais susitiko Seimo 
narys Juozas Palionis ir Birštono VB specialistės]// Gyvenimas. - 2003, geg. 17, priedas "Birštono 
versmės", p. 4. 

Nacionalinės bibliotekų savaitės "Biblioteka - bendruomenės centras" renginiai Birštono 
viešojoje bibliotekoje// Gyvenimas. - 2003, bal. 26, priedas "Birštono versmės", p. 4. 

Savukynaitė J. Lietuvos VB vaikų skyriai 2002-aisiais: [Paminėta Birštono VB Vaikų 
literatūros skyriaus veikla]// Tarp knygų. - 2003, Nr. 11, p. 22-24. 

Strikauskienė, R. Poezijos pavasario paukštė Birštone// Naujasis Gėlupis. - 2003, geg. 28, p. 1. 
Šimukauskaitė R. Moravskio sugrįžimas: [Apie minėjimą Jundeliškėse, buvusiame Ustronės 

dvare]// Gyvenimas. - 2003, liep. 26, priedas "Birštono versmės", p. 3-4. 

2004 

Girdžiojauskaitė A. Siuvinėjimas ant popieriaus: [Apie tautodailininkę Vidą Jaruševičiūtę, 
paminėtos jos parodos Birštono VB] // Lietuvos žinios. - 2004, kovo 12, p. 24. 

Gustaitytė V. Jauna dailininkė nustebino profesionalumu: [Birštono VB atidaryta vidurinės 
mokyklos moksleivės Agnės Dapkutės darbų paroda] // Gyvenimas. - 2004, rugpj. 14, p. 4. 

Jaskūnienė A. Buvusioje universalinėje parduotuvėje įsikurs biblioteka : [pokalbis su Birštono 
viešosios bibliotekos direktore Alina Jaskūniene / kalbėjosi Inga Juronytė] //  Naujasis Gėlupis. - 
2004, rugs. 4, p. 4. 

Juronytė I. Baigėsi esperantininkų vasaros dienos: [Birštono kultūros centre surengtas Baltijos 
šalių esperantininkų 40-ųjų vasaros dienų uždarymas, Birštono VB esperantininkai padovanojo 90 
knygų] // Naujasis Gėlupis. - 2004, liep. 24, p. 4. 

Juronytė I. „Everestas - mano lemtis“: [Birštono VB surengtas susitikimas au alpinistu Vladu 
Vitkausku] // Naujasis Gėlupis. - 2004, saus. 28, p. 5. 

Juronytė I. Įdomus susitikimas su Filament Taunyte: [Birštono VB kartu su „Bočiais“ surengė 
susitikimą su Filomena Taunyte] // Naujasis Gėlupis. - 2004, geg. 1, p. 4. 

Juronytė I. Infobusas Nemajūnuose: [Prie Birštono VB filialo Nemajūnų bibliotekos buvo 
atvykęs infobusas, surengti mokymai] //Naujasis Gėlupis. - 2004, geg. 29, p. 3. 

Juronytė I. „Kaip šypsanti viešnia išeisiu…“: [Apie S. Neries gimimo 100-ųjų metinių 
minėjimą Birštono VB] // Naujasis Gėlupis. - 2004, spal. 30, p. 5. 

Juronytė I. Paminėtas Jono Aisčio 100-osios gimimo metinės: [Apie renginį Birštono VB] // 
Naujasis Gėlupis. - 2004, liep. 24, p. 3. 



Juronytė I. Paroda viešojoje bibliotekoje: [Birštono VB atidaryta tapytojo Vytauto Tamoliūno 
ir fotografo Romualdo Rakausko paroda „Du žemaičiai, du pasauliai“] // Naujasis Gėlupis. - 2004, 
spal. 23, p. 3. 

Juronytė I. Pasibaigė Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai: [Apie renginius Birštono 
VB] // Naujasis Gėlupis. - 2004, geg. 8, p. 4. 

Juronytė I Poeto ir kompozitoriaus viešnagė Birštone: [Birštono VB - susitikimas su Vladu 
Braziūnu ir Algirdu Klova] // Naujasis Gėlupis. - 2004, vas. 21, p. 6. 

Juronytė I. Poezijos šventė: [Apie Poezijos pavasarį Birštone] // Naujasis Gėlupis. - 2004, birž. 
5, p. 3. 

Juronytė I. Pristatyta knyga ir atidaryta paroda: [Birštono VB pristatyta fotomenininko Vytauto 
Suslavičiaus ir rašytojo Vytauto Mizero knyga „Akmens byla“, skirta Viliaus Orvido atminimui, 
eksponuojama fotografijų paroda] // Naujasis Gėlupis. - 2004, lapkr. 20, p. 3. 

Juronytė I. Pristatytas „Lūkesčių lietus“: [Birštono VB pristatyta Seimo nario Juozo Palionio 
poezijos knygelė] // Naujasis Gėlupis. - 2004, rugs. 11, p. 4. 

Juronytė I. Spaudos atgavimo šimtmečiui: [Apie knygos istorijos viktoriną ir susitikimą su 
knygnešio vaikaite Jūra Marija Baužyte bei aktore Aldona Vėderaite Birštono VB] // Naujasis 
Gėlupis. - 2004, kovo 20, p. 4. 

Juronytė I. Stanislovas Moravskis ir lietuvybė: [Jundeliškėse, Birštono seniūnijoje, surengti 
tradiciniai Stanislovo Moravskio skaitymai] // Naujasis Gėlupis. - 2004, liep. 31, p. 3. 

Juronytė I. „Stengiuosi gyventi kaip sveikas žmogus…“: [Apie Birštono VB darbuotoją, 
Prienų - Birštono diabetikų klubo pirmininkę Alma Sinkevičienę] // Naujasis Gėlupis. - 2004, kovo 
6, p. 4. 

Lazauskienė D. Akcija prieš bibliotekų skurdinimą: [Paminėtos Prienų ir Birštono VB] // 
Gyvenimas. – 2004 lapkr. 20, p. 2. 

Lazauskienė D. „Į kalnus ginė lemtis”: [Birštono VB - susitikimas su alpinistu ir fotografu 
Vladu Vitkausku, eksponuojama jo fotografijų paroda] // Gyvenimas. – 2004, saus. 31, p. 3. 

Lazauskienė D. Kvietė protestuoti prieš lietuvių kalbos naikinimą: [Birštono VB - susitikimas 
su knygnešio Karolio Baužio vaikaite Jūra Marija Baužyte bei aktore Aldona Vederaite] // 
Gyvenimas. - 2004, kovo 20, p. 4. 

Lazauskienė D. Liaudyje mėgstamo poeto genealoginio medžio šakos siekia ir Birštoną: 
[Birštono VB surengtas Jono Aisčio 100-ųjų gimimo metinių minėjimas] // Gyvenimas. - 2004, 
liep. 24, p. 3. 

Lazauskienė D. Po miestelius keliauja Infobusas: [Apie Infobuso mokymus - seminarus prie 
Nemajūnų bibliotekos] // Gyvenimas. - 2004, geg. 29, p. 7. 

Lazauskienė D. Sklaidė S. Nėries gyvenimo ir kūrybos puslapius: [Birštono VB vienkiemio 
klubo „Saulėgrąža“ ir vidurinės mokyklos mokytojų iniciatyva surengtas S. Nėries 100-mečio 
minėjimas] // Gyvenimas. - 2004, spal. 30, p. 4. 

Lazauskienė D. Stebuklingi daktarės F. Taunytės receptai: [Birštono VB surengė susitikimą su 
Filomena Taunyte]// Gyvenimas. - 2004, geg. 1, p. 3-4. 

Mačiūtė G. Algirdos Karaliūtės šviesa: [Informacija apie birštoniečio Juliaus Pastarnoko knygą 
„Praeities švytėjimas“] // Dialogas. - 2004, kovo 26, p. 6. 

Mačiūtė G. Apie tradicijas ir modernumą: [Bibliotekų savaitės renginiai Birštone] // Tarp 
knygų. - 2004, Nr. 6, p. 35-36. 



Mačiūtė G. Atidaryta „Tulpės“ svetainė internete] // Gyvenimas. - 2004, lapkr. 6, p. 3. 
Mačiūtė G. Bibliotekų savaitės „Tradicijos ir modernumas“ renginiai Birštone // Gyvenimas. - 

2004, geg. 8, p. 5. 
Mačiūtė G. Ieškok protingai: [Birštono VB bibliografės patarimai, naudingi interneto adresai // 

Dialogas. - 2004, kovo 12, p. 8. 
Mačiūtė G. Juliaus Pastarnoko kūryba – naujoje knygoje: [išlestas Lietuvos nepriklausomų 

rašytojų sąjungos narių kūrybos almanachas] // Naujasis Gėlupis. – 2004, gruod. 24, p. 6. 
Mačiūtė G. Knygnešius primins liepaitė: [Skvere prie Birštono savivaldybės Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dieną pasodinta liepaitė] // Tarp knygų. - 2004, Nr. 6, p. 28. 
Mačiūtė G. Knygos istorijos viktorina: [Birštono VB surengta jaunųjų istorikų viktorina] // 

Gyvenimas. - 2004, kovo 13, p. 3. 
Mačiūtė G. Kuriantis žmogus Vladas Braziūnas: [Birštono VB- susitikimas su poetu Vladu 

Braziūnu ir kompozitoriumi, muzikantu Algirdu Klova, eksponuojama poeto fotografijų paroda] // 
Gyvenimas. - 2004,  vas. 21, p. 8. 

Mačiūtė G. Paminėtas Jonas Aistis: [Poezijos ir muzikos vakaras Birštono VB] // Tarp knygų. - 
2004, Nr. 9, p. 38. 

Mačiūtė G. Patikimiausias kelrodis informacijos pasaulyje: [Apie galimybes naudotis 
kompiuteriu, internetu, skaitmeninėmis duomenų bazėmis Birštono VB] // Gyvenimas. - 2004,  vas. 
21, p. 8. 

Mačiūtė G.Rožės Salomėjai: [Popietė Birštono VB]// Tarp knygų. - 2004, Nr. 11, p. 36. 
Mačiūtė G. Susitikimas su Vladu Braziūnu: [Birštono VB- susitikimas su Vladu Braziūnu ir 

muzikantu bei kompozitoriumi Algirdu Klova, eksponuota poeto fotografijų paroda] // Tarp knygų. 
- 2004, Nr. 3, p. 37. 

Petuchovaitė R. Birštono miesto savivaldybės viešoji biblioteka //Viešųjų bibliotekų paslaugų 
bendruomenei plėtra. - 2004.- P. 43-45. 

Puskunigienė S. Lietuviško žodžio šviesa: [Lietuviškos spaudos atgavimo 100-mečio renginiai 
Birštone] // Tarp knygų. - 2004, Nr. 6, p. 27-28. 

Puskunigienė S. „Šviesa iš toli“: [Apie Birštono VB renginius, skirtus spaudos lotyniškais 
rašmenimis atgavimo 100-osioms metinėms] // Savivaldybių žinios. - 2004, Nr. 17, p. 11. 

Raiskienė N. Naujas susitikimas su sena knyga: [Apie popietę Birštono VB Vaikų literatūros 
skyriuje, vaikai inscenizavo žinomas sakmes ir pasakas] // Tarp knygų. - 2004, Nr. 11, p. 36. 

Ruseckaitė A. Pajusk nepakartojamą Birštono aurą… Atostogų Birštone įspūdžiai, paminėta 
Birštono VB] // Gyvenimas. - 2004,  rugpj. 21, p. 7. 

Spaudos atgavimo šimtmetį primins liepa: [Knygnešių atminimui Birštone pasodinta liepaitė] // 
Gyvenimas. - 2004, geg. 15, p. 3. 

Strikauskienė R. Lankytojų netrūksta: [Apie „Lango į ateitį“  interneto centrą Birštono VB] // 
Naujasis Gėlupis. - 2004, gruod. 4, p. 3. 

Strikauskienė R. Pirmoji paroda: [Birštono VB atidaryta Agnės Dapkutės įvairia technika 
pieštų miniatiūrų paroda] // Naujasis Gėlupis. - 2004, rugpj. 14, p. 3. 
Šimukauskaitė R. Nuo Moravskio… iki Moravskio: [Birštono seniūnijoje, Jundeliškėse 

surengti tradiciniai Stanislovo Moravskio skaitymai] // Gyvenimas. - 2004, liep. 31, p. 3-4. 
Šimukauskaitė R. Poezijos paukštė pažadino jausmus: [Apie Poezijos pavasarį Birštone] // 

Gyvenimas. - 2004, birž. 5, p. 4. 



Valkauskienė O. Ievos Bunokaitės paroda viešojoje bibliotekoje: [Birštono VB] // Naujasis 
Gėlupis. - 2004, rugs. 11, p. 4. 

2005 

Andrulevičienė G. Po kapitalinio remonto: [suremontuota Birštono vienkiemio biblioteka]. - 
Nuotr. // Savivaldybių žinios. - 2005, vas. 3, p. 24. 

Apie išsiplėtusias ES problemas: [Birštono ir Prienų VB lankėsi VU Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų instituto profesorius Gediminas Vitkus]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, lapkr. 12, p. 3. 

Atidaryta paroda: [Tarptautinės turizmo dienos išvakarėse Birštono VB atidaryta paroda 
„Birštono kurortas kviečia ir vilioja: čia atgims dvasia ir kūnas“]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, spal. 1, 
p. 7. 

Birštono viešoji biblioteka: istorija šiandiena ir žvilgsnis ateitin / parengė D. Lazauskienė; Z. 
Jonaičio piešinys. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, bal. 16, p. 5-6. 

„Gėlių fantazija“: [Birštono VB atidaryta dailininkės Eugenijos Ivaškevičiūtės tapybos darbų 
paroda] / parengė I. Juronytė. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, rugpj. 13, p. 3. 

Jaskūnienė  A. Paroda apie Giunterį Grassą: [Birštono VB eksponuojama paroda „Günter 
Grass. Apie piešimą ir rašymą“] // Gyvenimas. - 2005, vas. 5, p. 7. 

Juronytė I. Aldonos Ruseckaitės kūrybos vakaras: [Birštono VB]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. 
- 2005, kovo 12, p. 3. 

Juronytė I. Antroji Agnės kūrinių paroda : [Birštono VB buvo eksponuojama vidurinės 
mokyklos abiturientės A. Dapkutės kalėdinių atvirukų paroda]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, 
saus. 8, p. 4. 

Juronytė I. Aštuntas poezijos pavasaris: [apie Poezijos pavasario šventę Birštone]. - Nuotr. // 
Naujasis Gėlupis. - 2005, birž. 4, p. 3. 

Juronytė I. Bibliotekininkų išvyka į Briuselį: [grupė Lietuvos kaimo filialų bibliotekininkų 
svečiavosi Briuselyje, Birštono vienkiemio bibliotekininkės Gražinos Andrulevičienės įspūdžiai]. - 
Nuotr. - // Naujasis Gėlupis. - 2005, lapkr. 5, p. 3. 

Juronytė I. Birželio 1-osios šventė: [renginys Birštono vienkiemio bibliotekoje]. - Nuotr. // 
Naujasis Gėlupis. - 2005, birž. 4, p. 3. 

Juronytė I. Dviejų menininkų paroda „Medis“ : [Birštono VB atidaryta skuodiškių menininkų 
bendra paroda - Elvitos Šeputytės karpiniai ir Giedriaus Lakstučio fotografijos]. - Nuotr. // Naujasis 
Gėlupis. - 2005, lapkr. 5, p. 4. 

Juronytė I. Džiaugėsi visi: [suremontuoto Birštono seniūnijos pastato atidarymo ir 
pašventinimo iškilmėse dalyvavo Seimo narys Juozas Palionis, savivaldybės vadovai]. – Nuotr. // 
Naujasis Gėlupis. - 2005, saus. 15, p. 3. 

Juronytė I. Džiugu, kai darbą įvertina: [Birštono VB įsikūręs „Langas į ateitį“ viešasis 
interneto centras pelnė apdovanojimą „Už indėlį  į miesto įvaizdžio formavimą, organizuojant „Langas 
į ateitį“ viešojo interneto prieigos centro darbą“]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, bal. 30, p. 3.  

Juronytė I. Lankėsi Seimo nariai: [Birštono VB, „Langas į ateitį“ viešajame interneto centre 
Seimo informacinės visuomenės plėtros komitetas surengė  išvažiuojamąjį posėdį] // Naujasis Gėlupis. 
- 2005, geg. 7, p. 3. 



Juronytė I. Moksleivių piešinių paroda: [Birštono VB atidaryta meno mokyklos pradinio 
ugdymo klasės mokinių darbelių paroda - Sigutės Ach paveikslėlių interpretacijos] // Naujasis Gėlupis. 
- 2005, lapkr. 19, p. 4. 

Juronytė I. Nijolė Dirginčienė - administracijos direktorė: [Birštono savivaldybės tarybos 
posėdyje priimtas sprendimas dėl nemokamo interneto Birštono VB]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 
2005, bal. 16, p. 3. 

Juronytė I. Paroda: [Birštono VB buvo eksponuojama dokumentinė paroda "Giünter Grass. 
apie piešimą ir rašymą“]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, vas. 19, p. 4. 

Juronytė I. Paroda „Piešiu Anderseno pasaką“: [Birštono VB meno mokyklos moksleiviai 
surengė savo darbų parodą]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, bal. 2. p. 4. 

Juronytė I. Popietė jauniesiems skaitytojams: [apie popietę „Naujos knygos Jums, mažieji 
skaitytojai“ Birštono vienkiemio bibliotekoje]// Naujasis Gėlupis. - 2005, saus. 29, p. 4. 

Juronytė I. Popietė vaikams: [Birštono vienkiemio bibliotekoje surengta popietė 
„Susipažinkime ir paskaitykime Kristijano Anderseno pasakas". – Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, 
bal. 9, p. 4. 

Juronytė I. Renginiai vyko visą savaitę: [apie Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius 
Birštone]. - Nuotr.  // Naujasis Gėlupis. - 2005, bal. 30, p. 4. 

Juronytė I. Smagi popietė: [Birštono VB vaikų ir jaunimo skyriuje surengta popietė „Metai 
baigiasi, metai prasideda“, dalyvavo dailininkė E. Ivaškevičiūtė. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, 
gruod. 31, p. 3. 

Juronytė I. „Sudie metai, sveiki metai!“: [Birštono VB vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje 
surengtas geriausio skaitytojo konkursas. // Naujasis Gėlupis. - 2005, saus. 15, p. 3. 

Juronytė I. Susitikimas su Gediminu Isoku: [Birštono VB istorinio romano „Šilėnai“ 
sutiktuvės]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, rugs. 17, p. 3. 

Juronytė I. Užgavėnės Nemajūnuose: [bibliotekininkė Vanda Mikalauskienė Nemajūnų 
žmones pakvietė į žiemos palydėtuvių šventę]. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, vas. 12, p. 4. 

Juronytė I. Susitikimas su Gediminu Vitkumi: [Birštono VB paskaitą apie Europos Sąjungą 
skaitė VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto profesorius G. Vitkus. - Nuotr. // Naujasis 
Gėlupis. - 2005, lapkr. 12, p. 3. 

Juronytė I. Vaikams - trys renginiai: [apie Tarptautinei vaikų knygos dienai ir Hanso Kristijano 
Anderseno gimimo 200-ųjų metinių paminėjimui skirtus renginius Birštono VB]. - Nuotr. // Naujasis 
Gėlupis. - 2005, bal. 9, p. 3. 

Justino Marcinkevičiaus kūrybos leidiniai: [1955-2005 m. išleistų knygų sąrašas] / parengė 
Birštono VB bibliografė G. Mačiūtė // Gyvenimas. - 2005, kovo 16, p. 7. 

Kazlauskaitė, T. Pasakų kūrėjui  - 200 metų : [apie Birštono vienkiemio bibliotekoje vykusią 
popietę „Susipažinkime ir paskaitykime Hanso Kristijano Anderseno pasakas“]// Gyvenimas. - 2005, 
bal. 23, p. 7. 

Kišūnaitė R. Sigutės Ach kelionės po Lietuvos bibliotekas: [dailininkės tapybos darbų 
kilnojamoji paroda pristatyta Birštono VB]. - Nuotr. // Tarp knygų. - 2005, Nr. 10. p. 35-36. 

Lazauskienė D. Biblioteka atvira visiems ir kiekvienam : [Bibliotekų savaitės renginiai 
Birštone].- Nuotr.  // Gyvenimas. - 2005, geg. 7, p. 7. 



Lazauskienė D. H.K. Anderseno pasakos - nauju žvilgsniu: [Birštono VB atidaryta Birštono 
meno mokyklos moksleivių piešinių paroda, vaikai iliustravo H.K. Anderseno pasakas]. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2005, kovo 26, p. 4. 

Lazauskienė D. Iliustracijos tiesia tiltą į Skaitytojų šalį : [Birštono VB atidaryta dailininkės 
Sigutės Ach miniatiūrinių paveikslėlių, reprodukcijų, atvirukų bei iliustruotų knygelių paroda].- 
Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, spal. 1, p. 9. 

Lazauskienė D. Meilė ir muzika Ustronės atsiskyrėlio gyvenime: Tradiciniai St. Moravskio 
skaitymai Jundeliškėse. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2005, liep. 30, p. 7. 

Lazauskienė D. Rašytoja, poetė ir…dalininke?: [Birštono VB vyko susitikimas su rašytoja 
Aldona Ruseckaite]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2005, kovo 16, p. 7. 

Lazauskienė D. Tvarkė S. Moravskį menančią liepų alėją: [Birštono VB darbuotojos dalyvavo 
talkoje Jundeliškių dvaro parke].- Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, geg. 7, p. 7. 

Lazauskienė D. Viešajame interneto centre lankėsi Seimo nariai: [Birštono VB] Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2005, geg. 7, p. 4. 

Lazauskienė D. Violetą Palčinskaitę kūrybai įkvėpė Hansas Kristianas Andersenas: [Birštono 
VB įvyko susitikimas su poete, dramaturge Violeta Palčinskaite ].- Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, geg. 4, 
p. 3. 

Mačiūtė G. Birštonas žodžio meistrų žvilgsniu: [rašytojai ir poetai, savo kūriniuose paminėję 
Birštoną ar kurorte rašę] //Gyvenimas. - 2005, lapkr. 5, p. 4. 

Mačiūtė G. Pražydę „Sidabro sodai“: [Birštono VB pristatyta Maironio literatūros muziejaus 
direktorės A.Ruseckaitės kūryba] // Tarp knygų. - 2005, Nr. 4, p. 33. 

Mačiūtė G. Romano „Šilėnai“ sutiktuvės: [Birštono VB pristatyta nauja rašytojo G. Isoko 
knyga]. - Nuotr. // Tarp knygų. - 2005, Nr. 9, p. 33. 

Mačiūtė G. „Sidabro sodai“ pražydo Birštone: [A. Ruseckaitės knygos "Sidabro sodai" 
pristatymas Birštono VB] // Nemunas. - 2005, kovo 17-23 (Nr. 11), p.13. 

Mikalauskienė V. Išvarė žiemą: [Nemajūnų kaimo biblioteka surengė Užgavėnių šventę]. - 
Nuotr. // Tarp knygų. - 2005, Nr. 3, p. 36. 

Stanislovo Moravskio skaitymai populiarėja: [Apie tradicinius S. Moravskio skaitymus 
Jundeliškių dvare]/parengė I. Juronytė. - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, liep. 30, p. 4. 

Padėkos už gražius ir prasmingus darbus: [Šventiniame Vasario 16-ajai skirtame vakare 
apdovanoti gražių darbų nuveikę Birštono žmonės ir VB]. - Nuotr. - "Birštono versmių“ informacija // 
Gyvenimas. - 2005, vas. 19, p. 3-4. 

Palubinskas V. Skaitmeninio žinyno „Lietuva internete“ dešimtmetis : [pokalbis su žinyno 
steigėju ir vyriausiuoju redaktoriumi V. Palubinsku,  klausimus pateikė Birštono VB bibliografė  G. 
Mačiūtė]. - Portr. // Tarp knygų. - 2005, Nr. 11, p. 7-8. 

Paroda kelionę pradėjo nuo Birštono: [Birštono VB atidaryta dailininkės Sigutės Ach 
miniatiūrinių paveikslų, reprodukcijų, atvirukų bei iliustruotų knygelių paroda] / parengė I. Juronytė // 
Naujasis Gėlupis. - 2005, spal. 1, p. 3. 

Pasaulinei turizmo dienai paminėti: [Apie renginius Birštone, parodą VB] / parengė I. Juronytė. 
- Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2005, spal. 1, p. 4. 

Šimukauskaitė R. Birštono vasara: [Pasidžiaugta Birštono VB renginiais]// Gyvenimas. - 2005, 
rugpj. 6, p. 3. 



Šimukauskaitė R. Birštono savivaldybės administracijos direktore paskirta Nijolė Dirginčienė: 
[Birštono savivaldybės tarybos posėdyje pasveikintas apdovanojimą pelnęs Birštono VB Viešasis 
interneto centras. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, bal. 16, p. 3. 

Šimukauskaitė R. Visada bus šilta ir jauku.: [iškilmingai atidarytas rekonstruotas Birštono 
seniūnijos ir bibliotekos pastatas, dalyvavo Seimo narys Juozas Palionis, savivaldybės meras Antanas 
Zenkevičius, parapijos klebonas Jonas Dalinevičius ir būrys kitų svečių. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2005, 
saus. 15, p. 3. 

Trys langai į ateitį. - Nuotr. - Internetas Smėlynėje / V. Zakarevičienė. Langas kuria Birštono 
įvaizdį / S. Puskunigienė. Pro Dusetų langą / V.Steponavičienė: [Apie aljansą „Langas į ateitį“ ir 2004 
m. konkursą „Mūsų interneto centras keičia mūsų gyvenimą“. Pateikti konkursą laimėjusių bibliotekų 
pasisakymai] // Tarp knygų. - 2005, Nr. 5, p. 2-4. 

Užgavėnės Birštone: [Ir Nemajūnų bibliotekoje] / N. Juozaitienės nuotrauka. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2005, vas. 12, p. 3. 

Zenkevičius A. S. Birštonas patrauklus ir poilsiautojams, ir investuotojams: [pokalbis su 
Birštono savivaldybės meru Antanu Zenkevičiumi, paminėta Birštono VB]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 
2005, birž. 11, p. 5 

Zenkevičius, A. S. Birštono savivaldybės mero Antano Zenkevičiaus 2004 metų ataskaita: 
[paminėta Birštono VB] // Naujasis Gėlupis. - 2005, kovo 19, p. 3, 5-6. 

2006 

Danilovienė A. Biblioteką saugos baltas angelas: [Birštono VB surengta dailininkės A. 
Deltuvienės  tapybos ir keramikos darbų paroda; viešnia bibliotekai padovanojo angelą]. - Nuotr. // 
Tarp knygų. - 2006, Nr. 9, p. 33. 

Danilovienė  A. Įkurtuvės Birštone: [Biblioteka įsikėlė į naują pastatą, atidarymo iškilmės] . - 
Nuotr. // Tarp knygų. - 2006, Nr. 12, p. 1-3. 

Danilovienė  A.Užgavėnės Nemajūnuose: [Birštono VB Nemajūnų filialo darbuotoja Vanda 
Mikalauskienė  sukvietė bendruomenę į gražią šventę]. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - 2006, kovo 4, p. 3. 

Juronytė I. Akcija "Rožinė lentyna" - Birštono vienkiemyje: [Apie Birštono VB ir onkologinių 
ligonių klubo "Viltis gyventi" renginį]. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 
2006, rugs. 30, p. 4. 

Juronytė I. Knygos apsigyveno naujuose namuose: [Birštono VB atidarymo iškilmės]. - Nuotr. - 
Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, lapkr. 11, p. 3. 

Juronytė I. Pagerbtas skulptoriaus Antano Aleksandravičiaus atminimas: [Vasario 16-osios 
išvakarėse Birštono VB vyko skulptoriaus A. Aleksandravičiaus gimimo 120-ųjų metinių minėjimas, 
dalyvavo jo duktė, knygos "Ars longa, vita brevis" autorė R. Korsakienė, skulptorius A. Toleikis]. - 
Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, vas. 25, p. 3. 

Juronytė I. Pirmoji tapybos paroda: [Birštono VB surengta A. Deltuvienės tapybos paroda]. - 
Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, birž. 17, p. 4. 

Juronytė I. Poezijos pavasario šventėje - trijų kartų poetai: [Poezijos pavasario skaitymai 
Birštono VB].- Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, birž. 3, p. 4. 

Juronytė I. "Rožinė lentyna" atkeliavo į Birštoną : [Birštono VB pristatyta "Rožinė lentyna" ir 



atidaryta Reginos Kikilienės tapybos bei rankdarbių paroda]. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - 2006, rugpj. 26, p. 4. 

Juronytė I. "Vasara su knyga" pakvietė vaikus: [Birštono VB vaikų ir jaunimo skyriuje vyko kartu 
skaitomų knygų savaitė] . - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, liep. 29, p. 
4. 

Lazauskienė D. Bibliotekos įkurtuvių data artėja: [Birštono VB ruošiasi įkurtuvėms]. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2006, spal. 28, p. 5. 

Lazauskienė D. Birštono viešojoje bibliotekoje: Apie Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius]. 
- Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, bal. 29, p. 8. 

Lazauskienė D. Fotografijose - išeinantis Kaunas: [Birštono VB pristatyta menininko V. 
Tamoliūno dokumentinės fotografijos paroda "Kaunas. Dienoraščio fragmentai"]. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2006, geg. 13, p. 5. 

Lazauskienė D. Jaunosios dizainerės puošia ne tik lėles: [Birštono VB, periodikos skaitykloje 
surengta lėlių,  papuošalų ir aksesuarų paroda meno mokyklos dizaino studija baigė trečiuosius veiklos 
metus]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, birž. 3, p. 6. 

Lazauskienė D. Bibliotekos įkurtuvės - šventė visai bendruomenei: [Birštono VB atidarymo 
iškilmės]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, lapkr. 11, p. 6. 

Lazauskienė D. Pirmoji dailininkės keramikės tapybos darbų paroda: [Birštono VB surengta A. 
Deltuvienės tapybos paroda]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, birž. 24, p. 6. 

Lazauskienė D. Scenos karalienė - apie lietuviškos estrados žvaigždes: [Birštono VB surengtas 
susitikimas su dainininke, knygos "Jį pripažino laikas" autore N. Tallat-Kelpšaite]. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2006, birž. 24, p. 5. 

Mačiūtė G. Balio Sruogos minėjimas: [Birštono VB]// Tarp knygų. - 2006, Nr. 2, p. 36. 
Mačiūtė G. Birštone paminėtas rašytojas Balys Sruoga:[ Birštono VB vyko B. Sruogos 110-ųjų 

gimimo metinių minėjimas, dalyvavo aktorė V. Kochanskytė, literatūrologė G. Bankauskaitė-
Sereikienė, klarnetistas V. Andriuškevičius] // Literatūra ir menas. - 2006, vas. 10, p. 14. 

Mačiūtė G. Paminėjo Balį Sruogą: [Birštono VB vyko B. Sruogos 110-ųjų gimimo metinių 
minėjimas]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, vas. 11, p. 3. 

Mačiūtė G. Paminėtas skulptorius Antanas Aleksandravičius: [Vasario 16-osios išvakarėse 
Birštono VB vyko skulptoriaus A. Aleksandravičiaus gimimo 120-ųjų metinių minėjimas, dalyvavo jo 
duktė, knygos "Ars longa, vita brevis" autorė R. Korsakienė, skulptorius A. Toleikis// Gyvenimas. - 
2006, vas. 25, p. 6. 

 „Mama, dabar jau aš tau dovanoju lėlę...“: [Birštono VB skaitykloje eksponuojama Birštono 
meno mokyklos dizaino studijos lėlių ir papuošalų paroda] //Krašto vitrina. – 2006, geg. 16, p. 3. 

Murauskaitė T. Angelas žemėn parkeliavo: [Birštono VB atidaryta Aušros Deltuvienės baltojo 
molio paroda] // Gyvenimas. - 2006, gruod. 30, p. 5. 

Murauskaitė T. Devintasis Poezijos pavasaris Birštone . - Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, birž. 3, p. 
5. 

Nauja biblioteka Birštone : [žinutė] // Kelionės ir pramogos.  - 2006, Nr. 11/ 12, p. 86. 
Paulauskaitė A. Birštoniečiai pagerbė buvusius mokytojus: [Dalyvavo VB direktorė A. 

Jaskūnienė] //Krašto vitrina. – 2006, spal. 10, p. 4. 



Paulauskaitė A. Gyventojai siekia kompiuterinio raštingumo kvalifikacijos: [Birštono seniūnijoje 
ir Birštono VB – projekto „Ekonomiškai aktyvių gyventojų kompiuterinio raštingumo ugdymas Kauno 
regione“ mokymai] //Krašto vitrina. – 2006, lapkr. 3, p. 2. 

Paulauskaitė A. „Rožinė lentyna“ kvietimas moterims atsigręžti į save: [Birštono vienkiemio 
bibliotekoje, Birštono VB filiale] //Krašto vitrina. – 2006, spal.6, p. 3. 

Petrašiūtė Ž. Birštono bibliotekoje moterų lauks „Rožinė lentyna“ //Krašto vitrina. – 2006, rugpj. 
29, p. 4. 

Petrašiūtė Ž. Kurorto bibliotekos svečias – fotomenininkas R. Dichavičius: [Birštono VB] //
Krašto vitrina. – 2006, gruod. 5, p. 3. 

Petrašiūtė Ž. Kurorto kaštonų alėjos kaimynystėje įsikūrė Viešoji biblioteka: [Birštono VB 
atidarymo iškilmės] //Krašto vitrina. – 2006, lapkr. 10, p. 3. 

Petrašiūtė Ž. Pagerbtas skulptoriaus atminimas: [Birštono VB paminėtos A. Aleksandravičiaus 
gimimo 120-osios metinės] //Krašto vitrina. – 2006, vas. 23, p. 4. 

Petrašiūtė Ž. Paminėtos „Dievų miško“ autoriaus B. Sruogos 110 gimimo metinės: [Birštono 
VB] //Krašto vitrina. – 2006, vas 9, p. 3. 

Petrašiūtė Ž. Savo šilumą dosniai dalina kitiems: [Birštono VB pristatyta A. Deltuvienės tapybos 
ir keramikos darbų paroda „Pavasaris“] //Krašto vitrina. – 2006, gruod.15, p. 3. 

Petrašiūtė Ž. Suaugusieji knygose vaikams naujai atranda save: [ Birštono VB vaikų ir jaunimo 
literatūros skyriuje paminėta Tarptautinė vaikų knygų diena] //Krašto vitrina. – 2006, bal. 13, p. 4. 

Petrašiūtė Ž. Vakaras su dainininke N. Tallat-Kelpšaite: [Birštono VB] //Krašto vitrina. – 2006, 
bal. 23, p. 5. 

Petrašiūtė Ž. Vaikų bibliotekoje – dailės pamokėlės: [Birštono VB vaikus piešti moko dailininkė 
iš Kauno E. Ivaškevičiūtė] //Krašto vitrina. – 2006, saus. 4, p. 4. 

Petrašiūtė Ž. Viešoji biblioteka persikelia į naujas patalpas: [Birštono VB] //Krašto vitrina. – 
2006, spal. 27, p. 4. 

Puskunigienė S. Pristatyta knyga apie A. Šabaniauską: [Birštono VB knygą '"Jį pripažino laikas" 
pristatė autorė N. Tallat-Kelpšaitė] // Tarp knygų. - 2006, Nr. 7/8, p. 37. 

Simanaitienė A. Pažintis ramybės oazėje : [Apie Birštono VB bibliotekos darbuotoją V. 
Tankevičienę] // Kraitė. - 2006, gruod. 27, p. 8. 

Strikauskienė R. Liūdnas dingstantis Kaunas: [Birštono VB pristatyta menininko Vytauto 
Tamoliūno dokumentinės fotografijos paroda "Kaunas. dienoraščio fragmentai]. - Nuotr. - Rubrika: Prie 
Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, geg. 20, p. 4. 

Strikauskienė R. Naujas skaitytojo pažymėjimas: [Birštono VB diegiama LIBIS skaitytojų 
aptarnavimo posistemė].- Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, saus. 7, p. 3. 

Strikauskienė R. Peržengus laiko ribą: [Birštono VB vyko B. Sruogos 110-ųjų gimimo metinių 
minėjimas, dalyvavo aktorė V. Kochanskytė, literatūrologė G. Bankauskaitė - Sereikienė, klarnetistas 
V. Andriuškevičius]. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, vas. 11, p. 4. 

Strikauskienė R. "Te aitvaras padangėj bus vaikystės laiškas įstabus":[Tarptautinei vaikų knygos 
dienai skirtoje popietėje Birštono VB dalyvavo leidyklos "Alma littera" redaktorė - koordinatorė N. 
Kuolienė, bibliotekų projekto vadovė L. Seniutina, J. Vaičiūnaitės knygos "Aitvaras" iliustratorė, 
dailininkė Ū. Vaičiūnaitė] . - Nuotr. // Naujasis Gėlupis. - 2006, bal. 8, p. 3. 

Strikauskienė R. "Skaityk, pažink, mėgaukis": [Apie "Nacionalinės bibliotekų savaitės" 
renginius Birštono VB. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, geg. 6, p. 3. 



Šiumbrevičiūtė J. "… išlanksčius 1000 paukščių, išsipildys net ir pats didžiausias noras": 
[Birštono VB pristatyta "Rožinė lentyna" ir atidaryta R. Kikilienės tapybos bei rankdarbių paroda]. - 
Nuotr. // Gyvenimas. - 2006, rugpj. 26, p. 6. 

Vakaras su Nijole Tallat-Kelpšaite: [ Birštono VB surengtas susitikimas su dainininke, knygos "Jį 
pripažino laikas" autore N. Tallat-Kelpšaite] / parengė Inga Juronytė. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto 
kalno // Naujasis Gėlupis. - 2006, birž. 23, p.3. 

2007 

Armonaitė L. Bibliotekoms trūksta ne tik naujų knygų: [Apie Birštone vyksiančią Lietuvos 
bibliotekininkų draugijos ataskaitinę konferenciją]// Lietuvos žinios. - 2007, saus. 18, p. 6. 

Armonaitė L. Jundeliškėse, svečiuose pas S. Moravskį : [Apie gydytoją, rašytoją S. Moravskį 
ir jo skaitymus, kuriuos Jundeliškėse organizuoja Birštono VB]. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2007, 
rugpj. 16, p. 14-15 

  Armonaitė L. Šviesusis Birštono stebuklas: [Apie Birštono VB] // Lietuvos žinios. - 2007, saus. 
22, p. 16. 
 Belickienė S. Šviesa ateizmo naktyje: [Apie Birštono VB vykusį susitikimą su "Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios Kronikos" ir žurnalo "Rūpintojėlis" leidėjais, skirtą šių pogrindinių leidinių 
jubiliejinėms sukaktims ir Spaudos atgavimo dienai paminėti]. - Iliustr. // XXI amžius. - 2007, geg. 25, 
p. 4, 16. 
 Gansiniauskaitė-Gudavičienė I.  Pasek man ką nors šį tamsų vakarą… : [Apie novelistų 
vakarą Birštono BV] .- Rubrika: Spektras // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2007, gruod. 6-12 (Nr. 43), 
p. 14. 

Goda - tarp konkurso nugalėtojų / parengė Inga Juronytė: [Birštono VB jaunieji skaitytojai 
dalyvavo akcijoje - konkurse "Draugauk su knyga. Atrask lietuvišką knygą", prizus pelnė aštuoni 
moksleiviai. Daugiausia lietuviškų knygų perskaitė G. Adomynaitė]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 
kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, gruod. 22, p. 3. 

Geitsų fondo lėšos krašto bibliotekoms: [Bilo ir Melindos Geitsų fondo lėšų interneto prieigos 
plėtrai ir kompiuterinės įrangos atnaujinimui gaus ir Prienų rajono bei Birštono savivaldybių viešosios 
bibliotekos] // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2007, rugs. 22, p. 3. 
 Gustaitytė V. Birštonas nesipuošia viliojamas akcijų - jis puošias nuolatos: [Birštoniečiai 
dalyvauja projekto "Nedelsk", skirto kovai su krūties vėžiu, konkurse "Težydi mano miestas", paminėta 
viešoji biblioteka]. - 2007, liep. 7, p. 7. 
 Gustaitytė V.  Birštone kompetenciją kelia andragogai : [Pagal Lietuvos suaugusiųjų švietimo 
ir informavimo centro projektą "Suaugusiųjų švietimo institucijų plėtra teikiant šiuolaikines 
kompetencijas regionuose" Birštone vyko andragogų mokymai. Grupė mokymų dalyvių lankėsi kurorto 
VB]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2007, liep. 21, p. 5, 7. 

 Gustaitytė V. Kartu skaitomų knygų savaitė: [Birštono viešojoje bibliotekoje, vaikų ir jaunimo 
skyriuje antrus metus organizuojama kartu skaitomų knygų savaitė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, 
liep. 14, p. 6. 

Įteiktos Metų nominacijos: [Birštono savivaldybės Vasario šešioliktosios išvakarėse 
organizuotame  tradiciniame  pokylyje bendruomenei nominacija įteikta ir Birštono VB direktorei A. 
Jaskūnienei]. - Nuotr. - "Birštono versmių" informacija // Gyvenimas. - 2007, vas. 24, p.5. 



 Jarutytė D. "Pasek ką nors šį tamsų vakarą" :[ Birštono VB vyko prozos skaitymai, dalyvavo 
rašytojai J. Aputis, V. Astas, I. Gansiniauskaitė, B. Vilimaitė].- Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 
1392-7248. - 2007, gruod. 1, p. 3. 

Juronytė I. Birštone lankėsi švietimo ir mokslo ministrė: [R Žakaitienė susipažino ir su Birštono 
VB] . - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2007, vas. 17, p.[nenurodytas]. 
 Juronytė I. Darbo biržos informaciją rasime bibliotekoje: [Birštono VB vyko Prienų darbo 
biržos renginys "Savarankiško informacijos paieškos terminalo (SIP/ PIC) bei elektroninių darbo biržos 
paslaugų pristatymas Birštono visuomenei"]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. 
- ISSN 1392-7248. - 2007, gruod. 1, p. 4. 

 Juronytė I. Įteiktos nominacijos geriausiems: [Birštono savivaldybė Vasario šešioliktosios 
išvakarėse organizavo tradicinį pokylį bendruomenei, jo metu pagerbti ir apdovanoti labiausiai 
nusipelnę jos nariai – viena iš jų,, Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė]. - Nuotr. - Rubrika: Prie 
Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2007, vas. 24, p. 3. 
 Kazlauskas Ž. Tvirtėja Birštono ir Siguldos verslininkų ryšiai: [Birštono verslininkų 
asociacijos kvietimu kurorte lankėsi vienas žymiausių Siguldos (Latvija) verslininkas Valentinas Zeile 
su žmona. Svečiai susipažino su UAB "Doleta", R. Naujalienės gėlių salonu, lankėsi Birštono VB]. - 
Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, spal. 20, p. 7. 
 Knygerytė E. Stanislovo Moravskio sugrįžimai: [Jundeliškėse, Birštono seniūnijoje, jau penktą 
kartą vyko tradiciniai S. Moravskio skaitymai.]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 
Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, liep. 28, p. 3. 
 Lazauskienė D. Akiratį plečia dalyvavimas įvairiuose projektuose: [Birštono meno mokyklos 
Dailės skyrius rengia bendrus projektus su kurorto muziejais ir viešąja biblioteka]. - Iliustr. // 
Gyvenimas. - 2007, gruod. 1, p. 6. 
 Lazauskienė D. Atkreipė dėmesį į kontrastus bibliotekose: [Birštono kultūros centre vyko 
Lietuvos bibliotekininkų draugijos konferencija]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2007, saus. 27, p. 1, 3. 
 Lazauskienė D. Ilgi ir tamsūs vakarai - su proza: [Birštono VB vyko prozos skaitymai, 
dalyvavo rašytojai J. Aputis, V. Astas, I. Gansiniauskaitė, B. Vilimaitė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, 
gruod. 1, p. 5-6. 
 Lazauskienė D. Į biblioteką - ieškoti darbo : [Birštono VB Prienų darbo birža pristatė 
savarankiškos informacijos paieškos terminalą (SIP/ PIC) bei elektronines darbo biržos paslaugas]. - 
Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, gruod. 1, p. 5. 
 Lazauskienė D. Į Birštono biblioteką - pasisemti patirties: [Birštono VB viešėjo Kalvarijos 
savivaldybės viešosios bei Vilniaus ir Gedimino technikos universitetų akademinių bibliotekų 
darbuotojai]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, birž. 23, p. 
 Lazauskienė D. Jundeliškėse penktą kartą paminėtas St. Moravskis: [Minėjimas buvusiame 
Ustronės dvare, Birštono seniūnijoje]. - Iliustr. - Rubrika: Tėviškėje prasideda žmogus // Gyvenimas. - 
2007, liep. 28, p. 6- 
7. 
 Lazauskienė D. Kultūrinių mainų paieška iš tolimojo Tuniso atvedė į Birštoną: [ Viešėdama 
Lietuvoje Birštono viešojoje bibliotekoje lankėsi Servanteso instituto Tunise bibliotekos vadovė 
Begonija Colmenero Ninjo, ją lydėjo Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ryšių su visuomene 
skyriaus vedėja Birutė Pečiulevičiūtė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, rugs. 22, p. 8. 
 Lazauskienė D. Lėlių pasaką kūrė patys vaikai: [Birštono viešojoje bibliotekoje, vaikų ir 



jaunimo aptarnavimo skyriuje vyko popietė mažiesiems skaitytojams  "Lėlių pasaka", joje dalyvavo 
kultūros centro teatro studijos režisierius Rimantas Jacunskas bei vaikų lopšelio - darželio "Vyturėlis" 
vaikai ir auklėtojos, eksponuojama jų pasiūtų lėlių paroda]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2007, kovo 31, p. 
5. 
 Lazauskienė D. Siponių biblioteka atšventė 50 metų veiklos jubiliejų: [Šventė Birštono VB 
Siponių filiale]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, geg. 5, p. 6. 

Lazauskienė D. Užsienio kalbų galės mokytis savarankiškai: [Birštono VB atidarytas užsienio 
kalbų centras]. - Nuotr. // Gyvenimas. - 2007, kovo 10, p. 6. 

Leidiniai, kurstę laisvės viltį / Rasmos Strikauskienės nuotraukos: [Birštono VB paminėtos 
"Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos" 35-osios bei religinio, filosofinio, literatūrinio žurnalo 
"Rūpintojėlis" 30-osios metinės]. - Iliustr. - "Birštono versmių" informacija // Gyvenimas. - 2007, geg. 
12, p. 5-6. 
 Mačiūtė G. Ar dar reikalingas žodis? : iš pranešimo kalbininko Jono Kazlausko gimimo 77-ųjų 
metinių minėjime Matiešionyse // Gimtoji kalba. - ISSN 0132-313X. - 2007, Nr. 8, p. 21-21. 
 Mačiūtė G. Ievos Didybė: [Birštono VB eksponuojama Ievos Simonaitytės gimimo 110-osioms 
metinėms skirta paroda "Išdidžioji klaipėdiškė // Gyvenimas. - 2007, saus. 27, p. 8. 
 Mačiūtė G. Poezijos pavasaris Birštone// 
http://www.bernardinai.lt/index.php?url=articles/62894 
 Mačiūtė G Birštone paminėti tikrumo ir atsakomybės žadintojai 
http://www.bernardinai.lt/index.php?url=articles/62300 
 Mačiūtė G. Žodžio meistrų žvilgsnis į Birštoną: [Rašytojai, poetai rašę apie Birštono kurortą]. - 
Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, birž. 23, p. 4. 
 Murauskaitė T. "Aš noriu būti pirmu Brazdžioniu": [Birštono VB vyko literatūros ir muzikos 
vakaras, skirtas B. Brazdžionio gimimo 100-osios metinėms paminėti, dalyvavo Maironio muziejaus 
direktorė A. Ruseckaitė, aktoriai V. Kochanskytė, P. Venslovas, smuikavo A. Juočkutė]// Gyvenimas. - 
2007, gruod. 8, p. 6. 
 Murauskaitė T. Gerumo linki angelai: [Birštono VB - tautodailininkės R. Butkuvės angelų 
paroda. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, gruod. 22, p. 7. 
 Nacionalinė bibliotekų savaitė / Rasmos Strikauskienės nuotraukos: [Birštono VB pristatyta 
Seimo nario Juozo Palionio iniciatyva išleista kraštiečių poezijos knygelė "Gili upė", vyko susitikimas 
su žurnalistu, rašytoju Midu Urbonavičiumi, vaikų ir jaunimo skyriuje rengtos popietės - susitikimai 
"Kartu skaityti smagiau“]. - Iliustr. - "Birštono versmių" informacija // Gyvenimas. - 2007, bal. 28. p. 5, 
8. 
 Palaimienė D. "Rožinė lentyna" jau ir Nemajūnų bibliotekoje:[ Birštono VB filiale 
Nemajūnuose pristatyta "Rožinė lentyna". Projekto "Nedelsk" renginyje dalyvavo Seimo narys V. 
Kamblevičius, Birštono savivaldybės administracijos direktorius V. Revuckas, mero pavaduotoja M. 
Gudonytė, Nyderlandų fondo atstovė T. Žižienė, projekto sumanytoja A. Zuokienė]. - Iliustr. - Rubrika: 
Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, spal. 27, p. 4. 
 Pasirašyta sutartis su Darbo birža / Rasmos Strikauskienės nuotrauka: [Birštono VB direktorė 
Alina Jaskūnienė ir Prienų darbo biržos direktorius Algis Aliukevičius pasirašė bendradarbiavimo 

Petrašiūtė Ž. Birštono bibliotekoje lankėsi šalies bibliotekų atstovai: [Birštone vyko Lietuvos 
bibliotekininkų  draugijos ataskaitinė konferencija]// Krašto vitrina. – 2007, saus. 23, p. 3. 

http://www.bernardinai.lt/index.php?url=articles/62894
http://www.bernardinai.lt/index.php?url=articles/62300


Petrašiūtė Ž. Jaunieji bibliotekos skaitytojai kartu palydėjo senuosius metus: [Renginys Birštono 
VB bibliotekos vaikų ir jaunimo skyriuje]// Krašto vitrina. – 2007, saus. 5, p. 5. 
 Pranaitytė V. "Nedelsk" -  Nemajūnuose: [Birštono VB filiale Nemajūnuose pristatyta "Rožinė 
lentyna". Projekto "Nedelsk" renginyje dalyvavo Seimo narys V. Kamblevičius, Birštono savivaldybės 
administracijos direktorius V. Revuckas, mero pavaduotoja M. Gudonytė, Nyderlandų fondo atstovė T. 
Žižienė, projekto sumanytoja A. Zuokienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, spal. 31, p. 7. 
 Pranaitytė V. "Rožinė lentyna" atkeliavo į Siponių biblioteką: [Birštono VB filiale Siponyse 
pristatyta "Rožinė lentyna". Projekto "Nedelsk" renginyje dalyvavo Seimo narys V. Kamblevičius, 
Birštono savivaldybės Socialinės paramos ir vaiko teisių skyriaus vedėjas A. Grušelionis, seniūnas J. 
Kederys, rašytojas V. Astas, Nyderlandų fondo atstovė T. Žižienė, projekto sumanytoja A. Zuokienė]. - 
Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, lapkr. 24, p. 7. 
 Raiskienė N. Šviesus Astridos Lindgren pasaulis: [Parodos ir popietė Birštono VB vaikų ir 
jaunimo literatūros skyriuje] // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2007, Nr. 12, p. 27-28.  
 Rimaitė R. Stanislovo Moravskio gyvenimo kelias: [Jundeliškėse, Birštono seniūnijoje, jau 
penktą kartą vyko tradiciniai gydytojo ir rašytojo S. Moravskio skaitymai]. - Iliustr. // Krašto vitrina. - 
ISSN 1648-6226. - 2007, liep. 28, p. 6. 
 Rukaitė R. Rožinės lentynos pristatymui - rožinė kolekcija: [Birštono gimnazijos panelių 
klubas savo rožinę kolekciją pristatė Siponių bibliotekoje vykusiame "Nedelsk!" akcijos renginyje]. - 
Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, gruod. 1, p. 4. 

 Strikauskienė R. Atidarytas užsienio kalbų centras [Birštono VB]. - Nuotr. - Rubrika: Prie 
Vytauto kalno// Naujasis Gėlupis. - 2007, kovo 10, p. 3. 
 Strikauskienė R. Birželio pirmoji Birštono viešojoje bibliotekoje: [Birštono VB septintų ir 
devintų klasių moksleiviai buvo pakviesti į netradicinę "Europos pamoką", vaikų ir jaunimo skyriaus 
skaitytojai klausėsi naujos V.V. Landsbergio kompaktinės plokštelės, kurioje vaikų mėgiamas "Uodų 
pasakas" skaito ir dainuoja S. Jačėnas]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, birž. 9, p. 5. 

 Strikauskienė R. Draugauk su knyga: [Birštono VB vaikų ir jaunimo skyriaus skaitytojai 
dalyvauja Švietimo ir mokslo bei kultūros ministerijų skaitymo skatinimo akcijoje - projekte 
"Draugauk su knyga. Atrask lietuvišką knygą". - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, 
liep. 18, p. 6. 

 Strikauskienė R. Iškalbingiausia šiame pasaulyje yra tyla: [Apie vaikų knygos savaitę Birštono 
VB, susitikimą su rašytoja, žurnaliste Gintare Adomaityje]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, bal. 14, p. 4. 
 Strikauskienė R. Iškalbingiausia šiame pasaulyje yra tyla: [Vaikų knygų savaitė Birštono 
VB] // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2007, Nr. 5, p. 36. 
 Strikauskienė R. Jubiliejinis poezijos pavasaris Birštone - "Įėjimas į eilėraščio erdvę": 
[Poezijos pavasario skaitymuose Birštone dalyvavo M. Martinaitis, A. Ruseckaitė, G. Jefremovas, M. 
Jenings, S. Paliulytė, K.Sh. Keys, L. Šimkutė, V. Vaitkevičius, L. Grinschgl, S. Gečas, smuikavo ir 
dainavo M. Nėniškytė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, birž. 2, p. 5. 
 Strikauskienė R. "Lėlių pasaka": [Birštono VB, vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriuje vyko 
popietė mažiesiems skaitytojams  "Lėlių pasaka", joje dalyvavo kultūros centro teatro studijos 
režisierius Rimantas Jacunskas bei vaikų lopšelio - darželio "Vyturėlis" vaikai ir auklėtojos, atidaryta jų 
pasiūtų lėlių paroda]. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 
2007, kovo 31, p. 4. 



 Strikauskienė R. Lietuvos bibliotekininkų draugijos konferencija: [Birštone]. - Nuotr. - 
Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2007, saus. 27, p. 1, 3. 

 Strikauskienė R. "Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos" 35-mečio minėjimas: [Birštono VB 
paminėtos "Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos" 35-osios bei religinio, filosofinio, literatūrinio 
žurnalo "Rūpintojėlis" 30-osios metinės]. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, geg. 
12, p. 1. 

 Strikauskienė R. "Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos" 35-metis: [Birštono VB įvyko 
susitikimas su religinio pobūdžio žurnalų iniciatoriais, rengėjais ir platintojais// Tarp knygų. - ISSN 
0868-8826. - 2007, Nr. 7/8, p. 34-35 
 Strikauskienė R. Nacionalinė bibliotekų savaitė: [Birštono VB pristatyta Seimo nario Juozo 
Palionio iniciatyva išleista kraštiečių poezijos knygelė "Gili upė", vyko susitikimas su žurnalistu, 
rašytoju Midu Urbonavičiumi, vaikų ir jaunimo skyriuje vyko popietės - susitikimai "Kartu skaityti 
smagiau ] - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, bal. 
28, p. 4. 

 Strikauskienė R. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Prienų darbo birža: [Birštono VB ir 
Lietuvos pensininkų sąjungos "Bočiai" Birštono miesto draugija pasirašė bendradarbiavimo sutartis su 
Prienų darbo birža. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 
2007, bal. 14, p. 3. 

 Strikauskienė R. Poeto žodis knygnešio dieną: [Geriausios praėjusių metų poezijos knygos 
vaikams "Vieną kartą" autorius Sigitas Poškus susitiko su Birštono VB ir jos filialų - Nemajūnų ir 
Birštono vienkiemio bibliotekų - jaunaisiais skaitytojais. - Nuotr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, kovo 24, p. 4. 
 Strikauskienė R. "Poezijos pavasario" šventė Birštone: [Poezijos pavasario skaitymuose 
Birštone dalyvavo M. Martinaitis, A. Ruseckaitė, G. Jefremovas, M. Jenings, S. Paliulytė, K.Sh. Keys, 
L. Šimkutė, V. Vaitkevičius, L. Grinschgl, S. Gečas, smuikavo ir dainavo M. Nėniškytė]. - Iliustr. // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, birž. 2, p. 5. 
 Strikauskienė R. Savaitę vainikavo Siponių bibliotekos jubiliejus: [Apie renginius Birštono 
VB,  paminėtas Siponių kaimo bibliotekos auksinis jubiliejus]// Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2007, 
Nr. 6, p. 39. 
 Strikauskienė R. Siponių bibliotekai – 50: [Šventė Birštono VB Siponių filiale]. - Iliustr. - 
Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, geg. 5. p. 3. 

 Strikauskienė R. Svečiavosi bibliotekininkai: [Birštono VB viešėjo Kalvarijos savivaldybės 
viešosios bei Vilniaus ir Gedimino technikos universitetų bibliotekų darbuotojai]. - Iliustr. - Rubrika: 
Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, birž. 23, p. 4. 
 Strikauskienė R. "Šviesus, spindintis, paslaptingas Astridos Lindgren pasaulis": [Birštono VB, 
vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriuje paminėtos rašytojos A. Lindgren gimimo 100-osios metinės, 
atidaryta meno mokyklos moksleivių piešinių paroda "Pepė ir Karlsonas - populiariausi Astridos 
Lindgren personažai". - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, lapkr.17, p. 8. 
 Strikauskienė R. Tarptautinė vaikų gynimo diena Birštono viešojoje bibliotekoje : [Birštono 
VB septintų ir devintų klasių moksleiviai buvo pakviesti į netradicinę "Europos pamoką", vaikų ir 
jaunimo skyriaus skaitytojai klausėsi naujos V.V. Landsbergio kompaktinės plokštelės, kurioje vaikų 
mėgiamas "Uodų pasakas" skaito ir dainuoja S. Jačėnas] - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 
Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2007, birž. 9, p. 4. 



 Strikauskienė R. Ustronės dvare - Stanislovo Moravskio kūrybos skaitymai: [Renginys 
Jundeliškėse, skirtas gydytojo memuaristo kūrybos gerbėjams ir tyrinėtojams]. - Nuotr. // Tarp knygų. - 
ISSN 0868-8826. - 2007, Nr. 9, p. 36-37. 
 Šimukauskaitė R. Šurmuliavo kurorto šventė: [Apie tradicinę Birštono kurorto šventę, kurios 
metu vyko daug renginių: konferencija, skirta Birštono vardo paminėjimo 625 metų sukakčiai, 
diskusija apie Nemuno pritaikymą turizmui, joje dalyvavo, 12 savivaldybių atstovai, Turizmo 
departamento vadovas A Lukoševičius, S. Lapėnas, atidaryta Nemuno prieplauka. Susirinkusius į 
šventės atidarymą sveikino Birštono meras A.S. Zenkevičius, Seimo nariai G. Steponavičius, V. 
Kamblevičius, Lecko atstovai. Kultūros centre atidaryta spaudos fotografų paroda. - Iliustr. // 
Gyvenimas. - 2007, birž. 16, p. 3. 
 Špokevičius S. S. Moravskis ir J. Frankas - du vilniečių gydytojų požiūriai ir likimai: 
[pranešimas S. Moravskio skaitymuose Jundeliškėse]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2007, rugpj. 11, p. 7-8. 

Vaikų knygos savaitės renginiai: [Birštono VB, vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyko 
susitikimas su rašytoja, žurnaliste Gintare Adomaityje]. - Nuotr. - "Birštono versmių" informacija // 
Gyvenimas. - 2007, bal. 14, p. 6. 

Vertinga patirtis perduodama kolegoms: [Birštono VB lankėsi Šiaulių rajono delegacija] / 
parengė Inga Juronytė - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 2007, saus. 20, p. 4. 

Zenkevičius A. S. "Kiekvienas darbas yra svarbus ir reikalingas" : [interviu su Birštono 
savivaldybės meru, A. Zenkevičiumi, paminėta Birštono VB] / kalbėjosi] K. Keturakytė. - Nuotr. // 
Gyvenimas. - 2007, saus. 27, p. 5, 8. 

2008 

 Asipavičienė S. Angelai sugrįžo į biblioteką: [Birštono VB atidaryta dailininkės A. Deltuvienės 
baltosios keramikos paroda "Angelas žemėn parkeliauja"]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, gruod. 20, p. 6. 
 Asipavičienė S. Stovyklautojai atsisveikino iki kitų metų: [Pasibaigė dešimt dienų trukusi vaikų 
stovykla "Vaikystė Birštone - visiems", projektą finansuoja Švietimo ir mokslo ministerija bei Birštono 
savivaldybė, stovyklautojai lankėsi bibliotekoje].- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 
Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, liep. 5, p. 7. 
 Birštono kurorto šventės akimirkos: [Birštono VB pradėti Vasaros skaitymai] / K. Lazausko ir 
D. Lazauskienės nuotraukos. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, birž. 14, p. 7-8. 
 Birštono viešoji biblioteka. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai, 2008. - 
Kaunas : Neolitas [i.e. Kas yra kas Lietuvoje], 2008. - P.218. 
 Čiapaitė V. Skriski, poezijos paukšte: [Apie tarptautinio "Poezijos pavasario 2008" renginius 
Šilavoto Davatkyne (Prienų raj.) ir Birštone] // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2008, birž. 4, p. 1.  
 Čiapaitė V. Ustronės dvare - Stanislovo Moravskio kūrybos skaitymai: [Jundeliškėse, Birštono 
seniūnijoje, vykusių skaitymų tema šiemet buvo "S. Moravskis ir medicina", pranešėjai S. Špokevičius, 
Z. Medišauskienė. Renginyje dainavo solistė J. Leitaitė, grojo A. Vasiliauskas].- Iliustr. // Kurorto aidai. 
- ISSN 2029-0233. - 2008, liep. 26, p. 4. 
 Duoblienė L. Ir šiais metais daugiausia darbo vietų bus kvalifikuotiems darbininkams: Apie 
Prienų KC disko salėje vykusią Prienų darbo biržos inicijuotą Socialinių partnerių konferenciją, kurios 
metu susipažinti su 2007 m. veiklos rezultatais ir darbo rinkos prognoze 2008 m. buvo pakviesti 



socialiniai partneriai iš įvairių organizacijų: Prienų ir Birštono savivaldybių, seniūnijų, kaimo 
bendruomenių, mokymo centrų, kaimyninių rajonų darbo biržų ir kiti darbo rinkos bei darbdavių 
atstovai (ir Birštono VB)]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, vas. 20, p. 1-2. 
 Gerumo popietė: [Birštono "Carito" organizuotoje "Gerumo akcijos" popietėje padaryti angelai 
iškeliaus į vienišų žmonių namus, prisidėjo ir Birštono VB] /parengė I. Juronytė. - Iliustr. - Su "Carito" 
reikalų tvarkytojos  S. Belickienės pasisakymu - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 
ISSN 1392-7248. - 2008, gruod. 24, p. 6. 
 Jaskūnienė-Jablonskytė Alina: [Birštono VB direktorės biografija] // Kas yra kas Lietuvoje. 
Lietuvos pasiekimai, 2008. - Kaunas : Neolitas [i.e. Kas yra kas Lietuvoje], 2008. - P.667. 
 Juronytė I. Birštonas šventę pasitiko išgražėjęs / Inga Juronytė. - Iliustr. - Tęsinys. Pradžia Nr. 
43 (945) // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, birž. 14, p. 6-7. 
Birštono kurorto šventės metu vyko koncertai, sporto varžybos, parodos, atidaryti vasaros skaitymai, 
surengti merės pusryčiai. 
 Juronytė I. Geroji vaikų fėja: Penktus metus kaunietė dailininkė E. Ivaškevičiūtė Birštono VB 
moko vaikus piešti, kartu su mažaisiais  dainuoja, vaidina]. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 
1392-7248. - 2008, rugs. 6, p. 15. 
 Juronytė I. Įsidarbinimo galimybės didės: [Apie Prienų KC disko salėje vykusią Prienų darbo 
biržos inicijuotą Socialinių partnerių konferenciją, kurios metu susipažinti su 2007 m. veiklos 
rezultatais ir darbo rinkos prognoze 2008 m. buvo pakviesti socialiniai partneriai iš įvairių organizacijų: 
Prienų ir Birštono savivaldybių, seniūnijų, kaimo bendruomenių, mokymo centrų, kaimyninių rajonų 
darbo biržų ir kiti darbo rinkos bei darbdavių atstovai]. – Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. 
- 2008, vas. 21, p. 6. 
 Juronytė I. Laiškai iš girios įdomūs visiems…: [Birštono VB vyko susitikimas su rašytoju, 
gamtininku, fotografu S. Paltavičiumi, dalyvavo kone visi gimnazijos pradinukai]. - Iliustr. - Rubrika: 
Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, bal. 9, p. 3. 
 Juronytė I. "Meilė Šiaurės šalims": [Birštono VB - Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai 
"Mes mylim Šiaurės šalis"].- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 
1392-7248. - 2008, lapkr. 15, p. 6-7. 
 Juronytė I. Metai baigiasi, metai prasideda: [Paskutinis praėjusių metų renginys, skirtas 
Birštono viešosios bibliotekos 60-osioms įkūrimo metinėms, vyko vaikų ir jaunimo skyriuje]// Naujasis 
Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2009, saus. 7, p. 15. 
 Juronytė I. Pagerbtas Elijošiaus Nonevičiaus atminimas: [Birštono seniūnijoje, Nemajūnų 
kapinėse ir bibliotekoje, pagerbtas šio krašto šviesuolio, veterinarijos mokslo pradininko E. 
Nonevičiaus atminimas 145-ųjų gimimo metinių proga].- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, liep. 23, p. 6. 
 Juronytė I. Pamąstymai apie tėviškę: [Birštono VB vyko susitikimas su J.A. Vilku, knygos 
"Pamąstymai apie tėviškę ir dar kai kas..." autoriumi, dalyvavo Prienų krašto muziejaus ansamblis 
"Marginys]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, 
lapkr. 5, p. 6-7. 
 Juronytė I. Pasimokyti yra iš ko: [Birštono VB lankėsi Prienų rajono pagrindinių mokyklų 
bibliotekininkės]. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, birž. 
21, p. 6. 



 Juronytė I. Pasveikti padės gera knyga: [Birštono VB ir sanatorija "Tulpė" pradėjo  
biblioterapijos projektą]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. 
- 2008, gruod. 3, p. 6. 
 Juronytė I. Patvirtintas naujas Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas: [Birštono 
savivaldybės tarybos posėdyje apsvarstytas ir beveik vienbalsiai priimtas 41 klausimas - patvirtintos 
VB direktorės A. Jaskūnienės, lopšelio - darželio direktorės V. Adamonienės, sporto centro direktoriaus 
S. Smailio, savivaldybės kontrolierės Z. Pranckevičienės ir savivaldybės biudžeto vykdymo  ataskaitos 
už 2007 metus, pritarta bendradarbiavimo su Lietuvos Nacionaline M. Mažvydo biblioteka sutarčiai, 
vykdant projektą "Bibliotekos pažangai", pasiūlyta Nemajūnų biblioteką perkelti į Dienos centrą 
Gelažiūnuose, nuspręsta Birštone įrengti stebėjimo sistemą, nustatytos savivaldybės merės pavaduotojų 
kuruojamos veiklos sritys, patvirtintas savivaldybės tarybos reglamentas]. - Rubrika: Prie Vytauto 
kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, bal. 12, p. 3. 
 Juronytė I. Skaitytojai žino kelią į biblioteką: [Apie Birštono vienkiemio biblioteką ir jos 
darbuotoją G. Andrulevičienę]. - Iliustr. - Rubrika:  Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 
1392-7248. - 2008, rugs. 27, p. 7. 
 Juronytė I. Vinco Kudirkos gyvenimo takais: [Birštono VB aktorė V. Kochanskytė atliko  V. 
Kudirkos 150-mečiui skirtą programą]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 
ISSN 1392-7248. - 2008, gruod. 20, p. 6. 
 Lazauskienė D. Biblioterapija: knyga gali padėti: [Birštono VB ir sanatorija "Tulpė" pradėjo 
ilgalaikį projektą "Biblioterapija: knyga gali tau padėti"]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, lapkr. 29, p. 6. 
 Lazauskienė D. Gerumo angeliukai dovanos širdžių šilumą: [Birštono "Carito" organizuotoje 
akcijos "Gerumas mus vienija" popietėje padaryti angelai kartu su lauknešėliai iškeliavo į vienišų 
žmonių namus, prisidėjo ir Birštono VB]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, gruod. 24, p. 5, 7. 
 Lazauskienė D. ES informacinėje "lentynoje" - ir gyvi įspūdžiai: [Birštono VB Suaugusiųjų 
skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja S. Puskunigienė dalyvavo pažintinėje ekskursijoje po Europos 
Sąjungos institucijas Briuselyje]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, lapkr. 29, p. 6. 
 Lazauskienė D. S. Moravskio skaitymai gausina jų gerbėjų gretas: [Jundeliškėse, Birštono 
seniūnijoje, vykusiuose tradiciniuose skaitymuose dalyvavo S. Špokevičius, Z. Medišauskienė, R. 
Griškaitė, T. Makačinas. Renginyje dainavo solistė J. Leitaitė, grojo A. Vasiliauskas]. - Iliustr. - Su 
Birštono VB direktorės A. Jaskūnienės komentaru // Gyvenimas. - 2008, liep. 26, p. 7. 
 Lazauskienė D. Šviesos ir knygų šventėje - skaitymai, įspūdžiai, kūryba…: [Birštono VB - 
Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, lapkr. 15, p. 6. 
 LBD taryba: [2008 m. sausio 31 d. įvykęs LBD 7-asis suvažiavimas išrinko naują tarybą, joje 
– ir Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė] // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2008, Nr. 2, p. 16. 
 Linius T. Knyga grįžta padėti žmogui: [Birštono VB ir sanatorija "Tulpė" pradėjo  
biblioterapijos projektą "Biblioterapija: knyga gali tau padėti"]. - Iliustr. // Kurorto aidai. - ISSN 
2029-0233. - 2008, gruod. 6, p. 3. 
 Maciulevičius L. Linksmosios skaitymo dienos: [Birštono VB vyko renginys "Vasara su 
knyga", baigiamojoje šventėje bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė jauniesiems skaitytojams įteikė 
diplomus, o dailininkė E. Ivaškevičiūtė nudžiugino savo paveikslais]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, 
rugpj. 9, p. 8. 

 Maciulevičius L. Linksmosios skaitymo dienos: [Birštono VB vyko renginys "Vasara su 
knyga", baigiamojoje šventėje bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė jauniesiems skaitytojams įteikė 



diplomus, o dailininkė E. Ivaškevičiūtė nudžiugino savo paveikslais]. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - 
ISSN 1392-7248. - 2008, rugpj. 6 p. 7. 
 Metų sąvartoje - apie darbus ir viltis : [pasisakymai]. - Portr. - Aut.: Algirdas Butkus, Arūnas 
Dudavičius, Juozas Gecevičius, Valentinas Greičiūnas, Alina Jaskūnienė, Eduardas Kaniava, Jonas 
Karčiauskas, Gintaras Karosas, Modestas Kaseliauskas, Dainius Kepenis, Virginijus Kundrotas, 
Leopoldas Malinauskas, Vytautas Motiejūnas, Artūras Navickas, Alvydas Pumputis, Sigitas Renčys, 
Stasys Stačiokas // Fortuna privata. - ISSN 1822-4830. - 2008, Nr. 1, p. 138-146. 
 Mickevičiūtė I. Žaidžiame Europos Parlamentą: [Birštono gimnazijoje vyko Mokomojo 
Europos Parlamento generalinė asamblėja, projektą rėmė Birštono VB, dovanas įteikė LR Seimo narys 
J. Palionis]. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, birž. 
11, p. 6. 
 Pamilusi Italiją: [Birštono VB įvyko susitikimas su žurnaliste ir rašytoja E. Černiauskaite] 
‚ parengė I. Juronytė.- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 
2008, geg. 14, p.6. 
 Petkevičienė V. Siponių krašto ugnelė: [Apie Birštono VB filialo, Siponių kaimo bibliotekos 
bibliotekininkę O. Laukevičienę] / K. Lazausko nuotrauka. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, vas. 23, p. 4. 
 Poezija sušildė visus: [Poezijos pavasario skaitymuose Birštone dalyvavo poetai iš Švedijos 
Boel Schenlaer ir Per-Eric Soder bei žinomi , Lietuvos poetai Donaldas Kajokas, Dalia Teišerskytė, 
Inesa Juzefa Janonė ir Laurynas Rimševičius bei aktorė Virginija Kochanskytė] /parengė I. Juronytė. - 
Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, birž. 4, p. 6. 
 Pokalbiai apie meilę: [Birštono VB veiklos 60-mečiui paminėti skirtų renginių ciklą pratęsė 
susitikimu su rašytoja I. Buivydaite, dalyvavo Prienų kultūros centro moterų ansamblis] /parengė I. 
Juronytė.- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, gruod. 
10, p. 6-7. 
 Polenskaitė L. Be tikėjimo, knygos ir muzikos - gyvenimas beprasmis: [Birštono VB veiklos 
60-mečiui paminėti skirtų renginių ciklą pradėjo susitikimu su "Mažosios studijos" bendradarbe J. 
Kuodyte, ji pristatė knygą "Esame vieni dėl kitų: pokalbiai su Antanu Saulaičiu SJ"]. - Iliustr. // 
Kurorto aidai. - ISSN 2029-0233. - 2008, gruod. 6, p. 4. 
 Polenskaitė L. Mažam javo grūdui reikia žemės grumstelio…: [Birštono VB vyko susitikimas 
su J.A. Vilku, knygos " Pamąstymai apie tėviškę ir dar kai kas" autoriumi]. - Iliustr. // Kurorto aidai. - 
ISSN 2029-0233. - 2008, spal. 31, p. 4. 
 Polenskaitė L. Meilė Šiaurės šalims: [Birštono VB - Šiaurės šalių bibliotekų savaitės šviesos ir 
žodžio šventė "Mes mylim Šiaurės šalis"]. - Iliustr. // Kurorto aidai. - ISSN 2029-0233. - 2008, lapkr.
15, p. 1. 
 Polenskaitė L. Stebuklingas angelo sparnų plazdėjimas: [Birštono VB atidaryta  dailininkės A. 
Deltuvienės baltosios keramikos paroda] .- Iliustr. // Kurorto aidai. - ISSN 2029-0233. - 2008, gruod. 
20, p. 3. 
 Polenskaitė L. Sudužusio puodelio istorija: [Birštono VB veiklos 60-mečiui paminėti skirtų 
renginių ciklą pratęsė susitikimu su rašytoja ir vertėja I. Buivydaite, dalyvavo Prienų kultūros centro 
moterų vokalinis ansamblis]. - Iliustr. // Kurorto aidai. - ISSN 2029-0233. - 2008, gruod. 13, p. 4. 
 Polenskaitė L. Valdis Vižinis kurorto vaikams skaitė pasaką: [Birštono VB prasidėjo Šiaurės 
šalių bibliotekų savaitės renginiai "Mes mylim Šiaurės šalis"]. - Iliustr. - Su Birštono  VB direktorės A. 
Jaskūnienės pasisakymu // Kurorto aidai. - ISSN 2029-0233. - 2008, lapkr.15, p. 1. 



 Poezija sušildė visus: [Poezijos pavasario skaitymuose Birštone dalyvavo poetai iš Švedijos 
Boel Schenlaer ir Per-Eric Soder bei žinomi , Lietuvos poetai Donaldas Kajokas, Dalia Teišerskytė, 
Inesa Juzefa Janonė ir Laurynas Rimševičius bei aktorė Virginija Kochanskytė]. - Iliustr. - Rubrika: 
Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, birž. 4, p. 6. 
 Puskunigienė S. Stanislovo Moravskio skaitymai Jundeliškėse: [Tradiciniai skaitymai, skirti S. 
Moravskio atminimui]. - Nuotr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2008, Nr. 9, p. 35. 
 Skaitytojų laukia moderni, patogi lankytojams biblioteka: [Apie Birštono VB]. - Iliustr. //     
Gyvenimas. - 2008, birž. 7, p. 1, priedas "Birštono versmės".   
 Staknys V. Opozicijos atstovai keičiami valdančiaisiais; [Birštono savivaldybės tarybos 
posėdyje apsvarstyti ir beveik vienbalsiai priimtas 41 klausimas - patvirtintos viešosios bibliotekos, 
lopšelio - darželio, sporto centro ataskaitos, pritarta bendradarbiavimo su Lietuvos Nacionaline M. 
Mažvydo biblioteka sutarčiai, pasiūlyta Nemajūnų biblioteką perkelti į Dienos centrą Gelažiūnuose, 
patvirtinta nauja gydyklų griuvėsių pardavimo kaina].// Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2008, bal. 
9, p. 4. 
 Strikauskienė R. Angelas žemėn parkeliauja: [Birštono VB atidaryta  dailininkės A. 
Deltuvienės baltojo molio paroda]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, gruod. 24, p. 6. 
 Strikauskienė R. "Esame vieni dėl kitų": [Birštono VB veiklos 60-mečiui paminėti skirtų 
renginių ciklą pradėjo susitikimu su "Mažosios studijos" bendradarbe J. Kuodyte, ji pristatė knygą 
"Esame vieni dėl kitų: pokalbiai su Antanu Saulaičiu SJ"]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, gruod. 6, p. 5, 
8. 
 Strikauskienė R. "Meilės tema neišsemiama": [Birštono VB veiklos 60-mečiui paminėti skirtų 
renginių ciklą pratęsė susitikimu su rašytoja ir vertėja I. Buivydaite, dalyvavo Prienų kultūros centro 
moterų ansamblis]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, gruod. 13, p. 7. 
 Strikauskienė R. "Metai baigiasi, metai prasideda": [Paskutinis praėjusių metų renginys, 
skirtas Birštono VB 60-osioms įkūrimo metinėms, vyko vaikų ir jaunimo skyriuje]. - Iliustr. // 
Gyvenimas. - 2009, saus. 10, p. 6. 
 Strikauskienė R. Nacionalinę bibliotekų savaitę prisimenant: [Birštono VB vyko susitikimai su 
rašytoja V. Juknaite, rašytoja ir žurnaliste E. Černiauskaite, mažiesiems buvo skaitomos pasakėlės ir 
patys jas skaitė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, geg. 17, p. 7. 
 Strikauskienė R. "7 AHA Sielai nušvitus": [Birštono VB Dr. E. Laumenskaitė pristatė M. 
George knygą]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, spal. 31, p. 8. 
 Strikauskienė R. Susitikimas su kūrėjais: [Birštono VB kūrybą pristatė rašytojos V. Juknaitė ir 
E. Černiauskaitė] // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2008, Nr. 6, p. 37-38. 
 Strikauskienė R. Susitikimas su rašytoja Vanda Juknaite: [Birštono VB viešėjo rašytoja 
V.Juknaitė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, bal. 26, p. 8. 
 Strikauskienė R. Užsimezgusi draugystė tęsiasi: [Birštono VB lankėsi svečiai iš Danijos 
Hundested miesto - A. ir E. Albaek. Ellen Albaek  - ilgametė Hundested bibliotekos, kur stažavosi 
Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė, vadovė]. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2008, liep. 12, p. 6. 
 Tiltai į skaitytojų širdis: [Birštono VB veiklos 60-mečiui paminėti skirtų renginių ciklą pradėjo 
susitikimu su "Mažosios studijos" bendradarbe J. Kuodyte, ji pristatė knygą "Esame vieni dėl kitų: 
pokalbiai su Antanu Saulaičiu SJ"] /parengė I. Juronytė.- Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2008, gruod. 10, p. 6. 



 Ulinskienė R. Nuostabus knygų pasaulis: [Birštono lopšelio - darželio "Vyturėlis" "Bitučių" 
grupės auklėtiniai dalyvavo teatralizuotame knygelių pristatyme VB]// Gyvenimas. - 2008, saus. 5, p. 
7. 
 Užgavėnės: [Užgavėnių šventės tradicijos prisimintos Birštono seniūnijoje, vienkiemio 
gyvenvietėje ir Nemajūnų bibliotekoje] // Gyvenimas. - 2008, vas. 9, p. 7. 
 Zujūtė A. Europos paveldo dienos. Paroda Nemajūnuose: [Nemajūnų bibliotekoje pristatyta 
fotografijų paroda "Vargonai Birštono ir Prienų krašto bažnyčiose"]. - Iliustr. // Kurorto aidai. - ISSN 
2029-0233. - 2008, rugs. 27, p. 4. 

  

  
  



. 


